
CONTRATO Nº 7233/2021-APA CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E PA 

ARQUIVOS LTDA.

__________________________________________________________________

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO

1 TAXA DE IMPLANTAÇÃO E INDEXAÇÃO (LEGADO) 1900 -

2

TAXA DE IMPLANTAÇÃO DE NOVAS CAIXAS 

(RECEBIMENTO/ ACONDICIONAMENTO / SEM 

INDEXAÇÃO)

/ -

3 GUARDA MENSAL 1900 R$ 1,05

4 TRANSPORTE NORMAL / R$ 25,00

5 TRANSPORTE URGENTE / R$ 40,00

6 CONSULTA DE DOCUMENTOS 80 R$ 2,00

7   TAXA DE DIGITALIZAÇÃO SOB DEMANDA 900 R$ 0,11

8 DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS / R$ 0,11

9 ARMAZENAGEM DE IMAGENS / -

10
CAIXA CONTAINER CPA 20KG (PARA 

IMPLANTAÇÃO)
/ -

RESUMO CONTRATUAL

Das Partes

Contratante: Instituto de Gestão e Humanização – IGH 

CNPJ: 11.858.570/0004-86

Contratado: Pa Arquivos Ltda

CNPJ: 34.409.656/0008-50

Do Objeto:

prestação de serviço de arquivo e armazenagem de prontuários.

Unidade:

Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia - HUAPA, situada à Av. Diamante, s/nº - St. Conde 

dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP.: 74.969-210

Forma de pagamento:

Dia 20 (vinte) do mês subsequente ao início da prestação dos serviços;

Valor do contrato:

consoante anexo I - proposta de preço e disposição a seguir:

Vigência:

01/10/2021 e 01/10/2022

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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Por LUCAS - 7233-APA às 08:20, 18/10/2021



CONTRATO Nº 7233/2021-APA CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E PA 

ARQUIVOS LTDA. 

__________________________________________________________________ 

 

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, com sede à Rua 

Dona Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO 

CEP.: 74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, 

advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o 

nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e 

PA ARQUIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

34.409.656/0008-50, com sede à R. Aymores, s/nº, Quadra 19, Lote Modulos, 13-16/21-24, Jardim 

Eldourado, Aparecida de Goiania/Go, CEP 74.993-020, representado neste ato pelo seu sócio, 

doravante denominado Contratado, celebram o presente Contrato nº 7233/2021-APA, mediante as 

cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PREMISSAS 

As seguintes disposições são premissas influentes e substanciais do presente instrumento: 

 

I. O Contratante, mediante contrato de gestão nº 096/2016, firmado junto à Secretaria da Saúde 

do Estado de Goiás, se figura gestora da unidade de saúde indicada à cláusula segunda e 

necessita do presente objeto contratual, com vistas à preservação da qualidade no atendimento 

prestado aos pacientes; 

  

 a) O contratado declara ter conhecimento absoluto do instrumento disposto no parágrafo 

anterior, bem como declara ter ciência que o custeio da presente contratação, se dará única e 

exclusivamente por meio do respectivo repasse correspondente à competência da prestação 

de serviço, realizado pela entidade pública vinculada ao referido contrato. 

 

II. A presente contratação se efetuou pela análise da melhor proposta apresentada pelos 

interessados credenciados ao presente objeto - Tomada de Preço; 

 

III. O contratado, através das tratativas do presente instrumento, declara interesse em assistir o 

Contratante em suas necessidades; 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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ARQUIVOS LTDA. 

__________________________________________________________________ 

 

IV.  O contratado se compromete ainda a cumprir todas as regras, práticas e diretrizes institucionais 

estabelecidas pelo Contratante sobre proteção de dados, segurança da informação, programas 

de integridade e garantir que realizará acompanhamento das atualizações e regras 

institucionais disponíveis em face a manter seu alinhamento e condução destas práticas em sua 

rotina operacional e técnica. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO 

O presente contrato tem como objeto a prestação de serviço de arquivo e armazenagem de 

prontuários para assistir à Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia - HUAPA, situada à Av. 

Diamante, s/nº - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP.: 74.969-210. 

 

 CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 

O presente contrato vigorará por 12 (doze) meses, entre 01/10/2021 e 01/10/2022, admitindo-se a 

prorrogação à critério do Contratante. 

 

Parágrafo Único: A prorrogação contratual ocorrerá obrigatoriamente por Termo Aditivo 

devidamente assinado pelas presentes partes. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR  

Pela execução do objeto do presente contrato, o Contratante pagará  consoante anexo I - proposta 

de preço e disposição a seguir:  

 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO

1 TAXA DE IMPLANTAÇÃO E INDEXAÇÃO (LEGADO) 1900 -

2

TAXA DE IMPLANTAÇÃO DE NOVAS CAIXAS 

(RECEBIMENTO/ ACONDICIONAMENTO / SEM 

INDEXAÇÃO)

/ -

3 GUARDA MENSAL 1900 R$ 1,05

4 TRANSPORTE NORMAL / R$ 25,00

5 TRANSPORTE URGENTE / R$ 40,00

6 CONSULTA DE DOCUMENTOS 80 R$ 2,00

7   TAXA DE DIGITALIZAÇÃO SOB DEMANDA 900 R$ 0,11

8 DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS / R$ 0,11

9 ARMAZENAGEM DE IMAGENS / -

10
CAIXA CONTAINER CPA 20KG (PARA 

IMPLANTAÇÃO)
/ -

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO  

A Contratada deverá apresentar, até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente à prestação do 

serviço, nota fiscal acompanhada do relatório de evidências ou nota de faturamento quando 

necessário, chancelados pela Diretoria Geral da unidade, e o pagamento ocorrerá até o dia 20 (vinte) 

do referido mês, a contar do início da execução do presente objeto contratual. 

 

I. A Nota Fiscal deverá ser acompanhada de certidões que comprovem regularidade fiscal do 

Contratado em âmbito Federal, Estadual e Municipal, Justiça do Trabalho, bem como das 

certidões que comprovem regularidade de contribuições relativas à FGTS e INSS. 

 

II. O Contratado se compromete, no ato da emissão da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque 

de impostos, taxas e contribuições sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa 

de retenção quando regime de tributação diferenciado, bem como empresas optantes pelo 

simples nacional, “tributação unificada”, ou sociedade uniprofissional devidamente 

regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislação tributária pátria, sob pena 

de imediata suspensão do pagamento do faturamento. 

 

III. Nos casos de não apresentação de quaisquer dos documentos exigidos nesta Cláusula Quinta, 

seja no caput ou em seus parágrafos, até o dia 5º (quinto) dia útil do mês subsequente à 

prestação do serviço, o pagamento poderá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias a contar da 

apresentação dos documentos omissos, não cabendo ao Contratado qualquer acréscimo no 

valor, seja a que título for; 

 

IV. O pagamento será efetuado somente mediante crédito em conta bancária de titularidade do 

Contratado, sendo vedada emissão de boletos; 

 

V.  O Contratado declara possuir inteiro conhecimento de que os serviços prestados pelo 

Contratante integram o patrimônio do(a) Estado de Goiás. 

 

VI. O Contratado concorda em manter regularmente os serviços prestados, ainda que haja atraso 

em pagamento do faturamento por prazo não superior a 60 (sessenta) dias; 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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VII. Para fins de faturamento será observada data do efetivo início da execução do objeto. 

 

VIII. Em atenção ao que dispõe o Regulamento de Compras e Contratações do Contratante 

aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado compromete-se a emitir o faturamento, ou 

congêneres, constando expressamente o número do contrato de gestão, presente no §1º, 

Cláusula primeira, bem como respectivo termo aditivo vigente. 

 

IV. Prestar a devida garantia para produtos e serviços não-duráveis e duráveis, quando aplicável. 

 

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO 

Caberá ao Contratado, dentre outras obrigações legais e constantes do presente contrato: 

 

I. Cumprir rigorosamente os termos da proposta comercial apresentada, presente na qualidade 

de Anexo I; 

II. Permitir e facilitar a inspeção dos serviços, prestando todas as informações e apresentando 

todos os documentos que lhe forem solicitados; 

III. Disponibilizar profissionais devidamente treinados e identificados para a execução dos serviços; 

IV. Realizar junto aos órgãos competentes, os registros necessários à execução dos serviços objeto 

do presente contrato; 

V. Manter todos os empregados que prestam serviços com o esquema de imunização completo, 

segundo normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e normas da CCIH da unidade; 

VI. Comunicar ao Contratante sobre a eventual existência de problemas que possam interferir no 

andamento dos serviços contratados; 

VII. Assumir exclusivamente a responsabilidade pela manutenção da regularidade de documentos 

perante as esferas Federal, Estadual e Municipal, devendo pagar, nos respectivos vencimentos, 

os tributos e encargos, incidentes ou que venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre a 

prestação do serviço objeto do presente Contrato, devendo apresentar, de imediato, certidões 

de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária, sempre que solicitado pelo Contratante, sob 

pena de suspensão do pagamento decorrente das obrigações contratuais; 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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VIII. Observar e fazer cumprir todas as normas legais relativas às atividades desenvolvidas, 

respondendo integralmente por quaisquer prejuízos ocasionados a pacientes e ao Contratante 

pela inobservância dessas obrigações; 

IX. Responder, exclusivamente, pelas ações e omissões de seus empregados e prepostos, 

indenizando pacientes e o Contratado por eventuais prejuízos que lhe forem ocasionados 

durante o período de vigência do presente contrato; 

X. Atender com presteza as reclamações sobre a qualidade dos serviços executados, 

providenciando sua imediata correção, sem ônus para o Contratante; 

XI. Respeitar e fazer com que seus empregados respeitem as normas de segurança do trabalho, 

disciplina e demais regulamentos vigentes no Contratante, bem como atentar para as regras de 

cortesia no local onde serão executados os serviços; 

XII. Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo de qualquer natureza causado ao Contratante e 

terceiros, por sua culpa, ou em consequência de erros, imperícia própria ou de auxiliares que 

estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos 

decorrentes de paralisação ou interrupção dos serviços contratados, exceto quando isto ocorrer 

por exigência do Contratante ou ainda por caso fortuito ou força maior, circunstâncias que 

deverão ser comunicadas imediatamente após a sua ocorrência; 

XIII. O Contratado se compromete, no ato da emissão da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque de 

impostos, taxas e contribuições sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de 

retenção quando regime de tributação diferenciado, bem como empresas optantes pelo simples 

nacional, “tributação unificada”, ou sociedade uniprofissional devidamente regulamentada, 

bem como qualquer outro previsto em legislação tributária pátria, sob pena de imediata 

suspensão do pagamento do faturamento. 

XIV. O Contratado declara ser única e exclusivamente responsável por quaisquer obrigações de natureza 

cível, trabalhista, previdenciária e social, que sejam ou venham a ser relacionados, direta ou 

indiretamente, aos profissionais a serviço do presente contrato, desde que contratados pelo 

Contratado. 

XV. Apresentar o cronograma de envio da documentação a ser cumprido pela Contratante em tempo 

hábil; 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE 

Caberá ao Contratante, às suas expensas, dentre outras obrigações legais e ou constantes do 

presente contrato: 

 

I. Remunerar o Contratado, na forma estabelecida nas Cláusulas quarta e quinta; 

II. Promover as facilidades necessárias para o livre acesso dos profissionais do Contratado 

às suas instalações, se necessário, desde quando devidamente identificados; 

III. Cumprir o cronograma de envio da documentação encaminhado pela Contratada em 

tempo hábil; 

 

CLÁUSULA OITAVA – DAS MULTAS 

O não cumprimento das cláusulas pactuadas no presente contrato, nas condições gerais contratuais, 

nas normas de segurança higiene e medicina do trabalho, bem como nas normas de segurança 

patrimonial, gerará multa de 2% (dois por cento) sobre o valor global do contrato, conforme 

disposições a seguir: 

 

I.  As multas são cumulativas, não podendo ultrapassar a 20% (vinte por cento) do valor global 

do contrato. 

 

II. As multas serão cobradas por ocasião do pagamento do primeiro faturamento que for 

apresentada após sua aplicação. 

 

III. As penalidades estabelecidas nesta cláusula não excluem quaisquer outras previstas nesse 

contrato, na Cláusula décima terceira, nas normas de Segurança Industrial, Higiene e Medicina 

do Trabalho e Normas de Segurança Patrimonial, bem como a responsabilidade da Contratada 

por perdas e danos que causar à Contratante em consequência de inadimplemento das 

cláusulas pactuadas. 

 
CLÁUSULA NONA – DA PARALISAÇÃO DOS SERVIÇOS 
 
Na hipótese de ocorrer paralisação dos serviços do Contratado, fica autorizado ao Contratante a 

contratação de outra prestadora de serviços para realização do objeto contratual paralisado, desde 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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que o Contratado seja notificado para regularizar a prestação de serviços e não a faça em até 24 

(vinte e quatro) horas. 

 

I. O disposto no caput não se aplica na hipótese de inadimplemento do Contratante por 

mais de 60 (sessenta) dias. 

II. Caso o Contratante contrate outro fornecedor para a prestação dos serviços 

paralisados, conforme autorizado no disposto anteriormente arcará o Contratado com 

os custos da referida contratação, independente do ressarcimento de indenização por 

perdas e danos, sejam estes morais ou materiais. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO RESSARCIMENTO 

O Contratado se obriga a reembolsar o Contratante em todas as despesas que este adquirir 

decorrentes de: 

 

I. Reconhecimento judicial de indenização administrativa ou reconhecimento judicial de 

titularidade de vínculo empregatício de seus empregados e/ou prestadores de serviços com o 

Contratante; 

II. Reconhecimento judicial ou administrativo de solidariedade ou subsidiariedade do 

Contratante no cumprimento das obrigações previdenciárias e/ou fiscais do Contratado; 

III. Indenização, inclusive a terceiros, em consequência de eventuais danos, materiais ou 

institucionais, causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores de serviços na 

execução de suas atividades; 

IV. Indenização, inclusive a terceiros, em consequência de eventuais danos ao meio ambiente e 

emissão de agentes poluidores causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores 

de serviço, seja por ação ou omissão; 

V. Indenização pela necessidade de contratação de outra empresa para a execução do objeto 

previsto no presente contrato que tenha deixado de ser executado em face de paralisação das 

atividades do Contratado, ressalvada a hipótese indicada no §1º da cláusula nona. 

 

Parágrafo único: Os valores em questão são reconhecidos desde já como devidos, líquidos e certos 

e passíveis de execução judicial para ressarcimento ao Contratante; 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - DA SUBCONTRATAÇÃO, CESSÃO E TRANSFERÊNCIA 

Não é permitido ao Contratado subcontratar os serviços ora pactuados, bem como utilizar pessoas 

que não sejam seus profissionais. 

I. O Contratado não poderá transferir ou ceder, no todo ou em parte, os serviços contratados, 

salvo com autorização prévia por escrito do Contratante, regulando-se em cada caso a 

responsabilidade da cedente pelos serviços já prestados ou a prestar. 

 

II. o Contratado não poderá ceder ou dar como garantia, a qualquer título, no todo ou em 

parte, os créditos de qualquer natureza decorrentes ou oriundos do presente contrato, salvo 

com autorização prévia e por escrito do Contratante. 

 

III. Constará, obrigatoriamente, da autorização prévia, que o Contratante opõe ao Cessionário 

dos créditos as exceções que lhe competirem, mencionando-se, expressamente que os 

pagamentos ao cessionário estarão condicionados ao preenchimento pela cedente de todas 

as suas obrigações contratuais.  

 

IV. Caso o Contratado infrinja quaisquer das disposições acima, ficará obrigado a indenizar 

pelos danos materiais e/ou morais causados ao Contratante. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA – SEGURAÇA E PROTEÇÃO DE DADOS - LEI 13.709/18  

O presente contrato será regido e interpretado em relação as leis de proteção de dados conforme a 

Legislação vigente de Proteção de Dados (LGPD – Lei Geral de Proteção de Dados) de acordo com as 

leis da República Federativa do Brasil (13.709/2018 e suas atualizações), se necessário ou aplicável a 

outros países, considerando também as regras e obrigações legais locais correlatas, valendo-se para 

este contrato e incluindo também dados anteriores que possam já existir em nossa base de 

informações para proteção. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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I. Importante o entendimento de que nossas regras de política de privacidade de dados estarão 

disponíveis para consulta em nossos principais canais de comunicação e interação, e que 

poderão ser ajustadas e adaptadas a qualquer tempo em vistas de melhor atender as 

necessidades e expectativas das partes, demonstrando o cumprimento legal e regulamentar, 

tendo o Contratado a obrigação de consultar versão atualizada sempre que julgar pertinente. 

II.  Ao dar o de acordo neste contrato, entende-se também que há uma aceitação inequívoca do 

conhecimento e entendimento de nossa política de privacidade e atendimento aos seus 

direitos através dos canais institucionais, que podem ser solicitadas a qualquer tempo ao e-

mail dados@igh.org.br. 

III. As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes 

tratados, em especial com relação àqueles que venham a constituir objeto deste Contrato, 

todos os direitos de que trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar à Contratada, 

imediatamente, qualquer solicitação de titulares que implique na necessidade de 

confirmação, acesso, correção, anonimização e/ou eliminação. 

IV. A Contratante deverá ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do 

descumprimento, pela Contratada, das disposições da LGPD, respondendo a Contratada por 

eventuais sanções que venham a ser aplicadas à Contratante em razão da inobservância, pela 

Contratada, dos preceitos normativos estabelecidos na LGPD. 

V. Em caso de fiscalização ou aplicação de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de 

Proteção de Dados (“ANPD”) em decorrência de infração às normas da LGPD no que se refere 

aos dados pessoais que venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte deverá, 

conforme o caso, fornecer à outra, para fins de defesa, todos os subsídios e provas que 

comprovem que (i) não ocorreu o tratamento dos dados que lhes foram atribuídos; (ii) não 

houve violação à legislação de proteção de dados; ou (iii) o dano causado é decorrente de 

culpa exclusiva do titular dos dados ou de terceiros.” 

 

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA – DO USO DE IMAGEM  

Fica acordado entre as partes: 

 

I.  A Contratante, sem qualquer ônus para as partes, a qualquer tempo e desde que não afete a 

moral ou os bons costumes, poderá utilizar o nome, a imagem e a voz do Contratado para fins 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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exclusivos da divulgação da Instituição, bem como para informar quaisquer benefícios ou 

campanhas que estejam passíveis de divulgação interna, bem como iniciativas similares, 

podendo, para tanto, reproduzi-los ou divulgá-los junto à mídia escrita, televisionada, internet 

e todos os demais meios de comunicação, públicos ou privados, por um período de até 24 

(vinte e quatro) meses ou até a solicitação de retirada de anuências. 

II.  A Contratante cientifica o Contratado de que possui, em seus ambientes (salas, corredores 

internos e externos, refeitórios etc.), monitoramento em tempo real das atividades dos 

funcionários e visitantes, preservando-lhes a intimidade e a privacidade. Tal monitoramento 

visa ao acompanhamento da rotina diária da empresa e ao auxílio na identificação de possíveis 

irregularidades. 

III.  Caso não seja do interesse do Contratado em autorizar o uso da imagem e a voz para fins 

exclusivos da divulgação da instituição e suas atividades poderá manifestar expressamente 

em documento próprio a ser solicitado. 

CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA - FATORES AMBIENTAIS E DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

Caberá ao contratado cumprir as seguintes normas: 

 

I.  O Contratado, se aplicável ao objeto, deverá obedecer às determinações ambientais, 

decorrentes de Lei e aquelas emanadas por Autoridades Governamentais, em particular de 

meio ambiente, segurança e saúde ocupacional, sendo a única responsável pelas providências 

necessárias e pelos efeitos decorrentes de eventuais inobservâncias delas. 

II.  O Contratado envidará os melhores esforços para respeitar e fazer com que seus empregados 

respeitem as Normas de Segurança do Trabalho e utilizem os Equipamentos de Proteção 

Individual (“EPI”) e/ou de segurança tecnológica necessários à função desempenhada, 

conforme determinado por legislação específica se for necessário. 

III.  O Contratado responsabilizar-se pelo cumprimento das Normas Regulamentares da Portaria 

nº 3.214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego (“MTE”) e suas respectivas alterações, bem 

como das instruções emitidas pela Contratante, providenciando às suas custas seguro de 

acidente de trabalho para todos os seus empregados a serviço deste CONTRATO. A 

Contratante estará, portanto, isenta de qualquer responsabilidade em relação a acidentes ou 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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doenças profissionais resultantes dos serviços contratados, salvo se, comprovadamente, por 

omissão ou ação, venha a dar causa. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA- DA RETENÇÃO 

O Contratante poderá reter: 

 

I. Em 20% do faturamento mensal, como garantia, na hipótese de infração contratual 

e/ou prestação de serviço inadequada pelo Contratado, incluindo-se também as 

multas contratuais e quaisquer outros valores que porventura seja devido pelo 

CONTRATADA em favor do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de 

possíveis prejuízos provocados pelo CONTRATADA e ou seus empregados. 

II. Em 30% do faturamento final, como garantia, na hipótese de infração contratual e/ou 

prestação de serviço inadequada pelo Contratado, incluindo-se igualmente as multas 

contratuais e quaisquer outros valores que porventura seja devido pelo Contratado 

em favor do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de possíveis 

prejuízos provocados pelo Contratado e ou seus empregados. 

III. O(s) faturamento(s) em sua totalidade, na hipótese de não pagamento dos salários 

dos empregados do Contratado que prestem serviços para o Contratante, somente 

liberando os valores retidos na hipótese de adimplemento dos salários ou acordo 

entre as partes. 

IV. O(s) faturamento(s), na hipótese de Reclamação Trabalhista, em que o Contratante 

figure como responsável principal, solidária ou subsidiária, de empregados ou 

prestadores de serviço da Contratada, até o limite dos valores reclamados na citada 

ação, somente liberando os valores retidos na hipótese de exclusão da lide ou acordo 

entre as partes. 

V. O(s) faturamento(s), na hipótese de ações judiciais, em que o Contratante figure 

como responsável principal, solidária ou subsidiária, oriunda de fatos praticados por 

empregados ou prestadores de serviço do Contratado, até o limite dos valores 

requeridos na citada ação, somente liberando os valores retidos na hipótese de 

exclusão da lide ou acordo entre as partes. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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§1º Os valores retidos de acordo com as alíneas ‘a’ e ‘b’ serão liberados após a assinatura do TRD 

(Termo de Recebimento Definitivo), descontadas multas e quaisquer outros valores 

porventura devidos pelo Contratado ao Contratante. 

 

§2º Os valores retidos não sofrerão nenhum acréscimo, sendo liberados pelos valores históricos 

da retenção. 

 

§3º Rescindido o contrato nos termos da Cláusula Décima-quinta, alínea ‘a’, perde a 

CONTRATADA a favor da Contratante, as importâncias retidas, além de responder pelas 

perdas e danos que resultarem da infração ou prestação inadequada do contrato. 

 

§4º Os impostos da nota, quando necessário e amparado por lei. 

 

 

CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA – DA ÉTICA, SIGILO, CONFIDENCIALIDADE E ANTICORRUPÇÃO 

Na execução do presente contrato é vedado às partes e seus vinculados: 

 

I. Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público ou a 

quem quer que seja, ou a terceira pessoa a ele relacionada;  

II. Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para celebrar o presente Contrato;  

III. Obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou 

prorrogações do presente Contrato, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação 

pública ou nos respectivos instrumentos contratuais; 

IV. Manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro do presente Contrato;   

V. De qualquer maneira fraudar o presente Contrato, assim como realizar quaisquer ações ou 

omissões que constituam prática ilegal ou de corrupção, nos termos da Lei nº. 12.846/2013 

ou de quaisquer outras leis ou regulamentos aplicáveis (“Leis Anticorrupção”), ainda que não 

relacionadas com o presente Contrato; 

 

§1º   O CONTRATADO se responsabiliza a adotar os devidos cuidados para impedir o uso não 

autorizado, bem como a revelação de Informações Confidenciais da CONTRATANTE e de suas 

Partes Relacionadas, abstendo-se de, sem o consentimento prévio e expresso da 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r 
J
o

e
l 
S

o
b

ra
l 
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 R
a

is
a

 R
ib

e
ir
o

 C
a

b
ra

l 
D

e
 M

a
tt
o

s
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r 

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

5
E

E
-1

7
2

2
-6

8
2

6
-A

F
E

0
.



CONTRATO Nº 7233/2021-APA CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E PA 

ARQUIVOS LTDA. 

__________________________________________________________________ 

 

CONTRATANTE, revelar ou de alguma outra forma tornar disponível qualquer das Informações 

de Propriedade Exclusiva dela. 

 

§2º     Será permitido o uso de informações confidenciais tão somente com o propósito de avaliá-las, 

bem como para fomentar as relações comerciais entre as PARTES e/ou suas respectivas partes 

responsáveis, e ainda, para subsidiar decisões ou fornecer orientações acerca delas ou no 

cumprimento de diretriz legal ou regulamentar exigida como o envio a órgãos governamentais 

e/ou de fiscalização, bem como bancos e necessárias ao cumprimento das obrigações entre 

as partes. Para qualquer outra forma de utilização das informações confidenciais, é 

imprescindível autorização expressa da CONTRATANTE, salvo as previstas e indicadas em 

nossa política/contrato e em benefício das partes. 

 

§3º  A obrigação de confidencialidade permanecerá em plena vigência pelo tempo em que o 

CONTRATADO continuar a receber Informações Confidenciais da CONTRATANTE, o que não 

liberará o CONTRATADO e seus representantes legais da obrigação quanto a manutenção e 

subordinação aos efeitos da confidencialidade e/ou portabilidade de informações caso 

demandado. 

 

§4º  O CONTRATADO se compromete em executar os serviços com rigorosa observância às técnicas 

adequadas a trabalhos de igual natureza, às especificações da NBR da ABNT, além das leis e 

normas técnicas aplicáveis, comprometendo-se, em qualquer hipótese, a adotar os melhores 

padrões aplicáveis. 

 

§5º  O CONTRATADO envidará os melhores esforços para cumprir e fazer cumprir pelos seus 

empregados, prepostos e contratados, as normas emanadas pela CONTRATANTE, bem como 

Regulamentos de Segurança e Autoridades, além das instruções que forem expedidas pela 

CONTRATANTE, disciplinando os serviços que ali operam em relação também ao Programa 

Corporativo de Integridade (Compliance), garantindo padrões éticos e morais como um 

aspecto institucional da CONTRATADA. 

 

§6º  O presente contrato será regido e interpretado de acordo com as boas práticas de segurança 

da informação, preconizadas na Norma ABNT NBR ISO/IEC 27001 de Segurança da Informação, 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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correlata as políticas e padrões internos do CONTRATANTE e as leis da República Federativa 

do Brasil correlatas ao tema. 

 

§7º  Manter sempre nas atividades pessoal responsável, devidamente capacitado, que atue com 

autonomia e poder de decisão para atender às solicitações do CONTRATANTE e para ordenar 

e fiscalizar a correta e segura execução dos serviços e entrega de produtos. 

 

§8º  A Contratada declara ter ciência que o custeio do presente contrato se dá única e 

exclusivamente através dos repasses realizados pela entidade pública ao passo que, TODOS 

os serviços a serem prestados à população deverão ser totalmente gratuitos, atendendo a 

política de universalização do acesso à saúde, conforme disposto na Lei nº. 8.080/1990 e na 

Portaria nº. 1.601/2011. 

 

§9º Em decorrência da presente contratação, sob qualquer hipótese ou em qualquer situação, não 

se presumirá a eventual existência, ou se estabelecerá a presunção de qualquer vínculo 

societário e ou empregatício, ou obrigações de caráter trabalhista e previdenciário entre as 

partes, por si, seus contratados, prepostos e ou empregados, e não serão fiadoras das 

obrigações e encargos trabalhistas e sociais uma da outra, cabendo a cada sociedade a 

exclusividade e responsabilidade por tais obrigações, inclusive nas esferas civil e penal; 

 

§10º Cada parte responderá individualmente por quaisquer perdas e danos, materiais ou pessoais, 

oriundos de suas respectivas ações ou omissões, bem como dos profissionais a si vinculados, 

que venham a ser causados aos pacientes ou terceiros, sendo de responsabilidade exclusiva e 

indelegável da parte culpada e causadora do prejuízo responder perante terceiros e à parte 

inocente, nas hipóteses capazes de configurar imperícia, imprudência ou negligência, 

obrigando-se, a parte culpada a ressarcir à outra parte inocente, se esta vier a ser acionada 

por ação ou omissão da culpada e causadora do dano. 

 

§11º A eventual tolerância a infrações a qualquer das cláusulas deste instrumento ou o não 

exercício de qualquer direito nele previsto constituirá liberalidade, não implicando em 

novação ou transação de qualquer espécie. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
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CLÁUSULA DÉCIMA-SÉTIMA – DA EXTINÇÃO 

 O presente contrato poderá ser extinto nas seguintes hipóteses: 

 

I. Pelo Contratado, no curso da vigência inicial, comprometendo-se a conceder o aviso prévio de 

30 (trinta) dias ao Contratante. 

II. Se qualquer das partes ceder ou transferir o presente instrumento a terceiros, sem a prévia 

anuência da outra parte, por escrito; 

III. Se qualquer das partes se tornar comprovadamente insolvente, requerer recuperação judicial 

ou extrajudicial ou autofalência, ou tiver a sua falência requerida ou decretada; 

IV. Deixar, qualquer das partes, de cumprir, ou mesmo cumprir irregularmente, cláusulas 

contratuais, prazos e especificações; 

V. Também será causa de rescisão motivada o inadimplemento contratual por descumprimento de 

quaisquer obrigações previstas nesse contrato, por quaisquer das partes, que não seja sanado 

no prazo estabelecido em notificação encaminhada nesse sentido pela parte lesada, prazo esse 

não inferior a 10 (dez) nem superior a 30 (trinta) dias. 

VI. Perda do direito de Gestão da unidade hospitalar pelo Contratante. 

VII. Na superveniência de caso fortuito, de força maior ou fato impeditivo à consecução dos 

objetivos sociais das partes, em razão de decisão judicial ou por ordem dos poderes públicos 

competentes, que inviabilizem a continuidade de execução do presente contrato. 

VIII.  Por exclusivo critério de conveniência e oportunidade da Contratante, a qualquer tempo, 

mediante aviso prévio de 30 dias, sem que haja aplicação de multa ou pagamento de indenização 

de qualquer natureza. 

 

Parágrafo Único: Em qualquer das hipóteses de encerramento do presente contrato será obrigação 

comum às partes a realização da devida prestação de contas, no prazo máximo de 30 (trinta) dias 

subsequentes, abrangendo os aspectos físicos e financeiros do relacionamento. Nesse sentido, será 

assegurado ao Contratado o direito ao recebimento da remuneração correspondente aos serviços 

efetivamente até aí prestados, não obstante o encerramento do Contrato. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA-OITAVA – DA ASSINATURA DIGITAL  

Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante 

que sua assinatura digital ou eletrônica tem o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Raisa Ribeiro Cabral De Mattos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F5EE-1722-6826-AFE0.
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manuscrita, possuindo caráter irrevogável e irretratável, desde que: seja realizada por meio de 

plataforma de conhecida confiabilidade, possua integridade e autenticidade verificáveis e atenda ao 

disposto na Medida Provisória 2.200-2/2001 (ou em outra legislação que venha a substituí-la). 

 

CLÁUSULA DÉCIMA-NONA– DO FORO 

Fica eleito o foro da Comarca de Goiânia/GO como o único competente para o exercício e 

cumprimento dos direitos e obrigações decorrentes do presente instrumento, renunciando as partes 

a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, independentemente dos seus atuais ou futuros 

domicílios. 

 

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) 

vias de igual teor e forma para que se produzam seus efeitos jurídicos e legais. 

 

Goiânia/GO, 27 de julho de 2021 

 

 

______________________________ 

Instituto de Gestão e Humanização - IGH 

Contratante 

 

 

 

__________________________________ 

Pa Arquivos Ltda 

 Contratada 
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Anexo I – Proposta de preço 
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FORM COR.COM.006 
EmissSo:08/03/2019 
RevIsJo: 21/05/2021 

VersJo: 03

autoriza^Ao de serving

solicitacAo de contrato

SOUCITACAO: 8650/2021 T1PO DO SERVICO: CONlfNUO PUBUCAgAO: 20210906S028HUAPA
!fiH

HUAPA - Hospital de Urgencia de Aparecida de Goi3nia
Av. Diamante, s/o - St. Conde dos Arcos, CEP 74969-210

UNIDADE:

ENDERECO: 
responsAveu FERNANDA TAVARES

CNPJ: 118585700004-86_________
cidade/uF: APARECIDA DE GOIANIA/GO 

EMAIL: fernanda.tavare5@igh.org.br 
emissAo AS: 05/07/2021

TELEFONE: (62)98233-2786 
RECEBIOO: 03/05/2021COMPRADOR: MULLER MARINHO

ATENCAO FORNECEDORI
Nota Fiscal deve ser entregue com a cdpia das CNO FEDERAL, ESTADUAL. MUNICIPAL, FGTS, TRABALHISTA e 

com o Relatdrio de Evldincias. GOlAS: CND Estadual deve ser do Estado de GolSs.
Enviar DOCUMENTOS para o e-mail: 

fiscal.buapa@igh.orR.br

FORNECEDOR
RAZAo SOCIAL: PA ARQUIVOS LTDA 
C0NTAT0:

CNPJ: 34.409.656/0008-50
FERNANDO TELEFONE: (62) 99119-8737 email: fernando@paarquivos.coni.br

REPRESENTANTE LEGAL:
JAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES FILHO

EMAIL:

fernando@paarquivos.com.br
LUCAS BRITTO PEREIRA fernando@paarquivos.com.br

CONDigdES DE PAGAMENTO: Mediante cnldito em conta bancAria (Pessoa Juridical de tituiaridade do Contratado 
N« DO CONTRATO DE GEStAo DA UNIDADE (EXPUCTTAR NA NF): Contrato de GestSo n» 096/2016-SE5/GQ 
PRA20 DE PAG.: 30 DIAS 
BANCO:
INfaO:

BANCO DO BRASIL AGtNCIA: 2957-2 CONTA: 155358-5
AGUARDANDO ASSINATURA DE CONTRATO

CONTRATO: SIM
MODAUDADE DE CONTRATAgAO: 
VIGENCIA CONTRATUAL:
DATA DE ASSINATURA:
DATA DE INlCIO DO SERVigO: 
VALOR MENSAL: SOB DEMANDA 
OBJETO:

TOMADA DE PRECO
12 MESES
16/08/2021
01/10/2021

SOB DEMANDAVALOR GLOBAL: _____

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS

DESCRigAO R$ unitAriqQUANT. VALOR TOTALITEM
RS RSTaxa de ImplantacSo e IndexacSo (LEGADO) 19001

Taxa de ImplantacSo de novas caixas 
(Recebimento/acondicionametno, sem indexacSo) R$RS2 0

RS RS 1.995.001.053 Guarda Mensal 1900
RSRS 25,004 Transporte Normal 0
R$RS5 Transporte Urgente 0 40,00

RS RS 160,006 Consulta de Documentos 2,0080
RSRS7 Taxa de digitaliracSo sob demanda 900 0,11 99,00
RS8 Digitalljat3o de Imagens RS 0.110

9 RS RSArmazenamcnto de imagens 0
R$ R$10 Caixa Container CPA 20KG (Para ImplantacSo de novas caixas) 0

R$DESCONTO
TOTAL (R$) SOB DEMANDA

Nota:

APROVAgAo

CAROLINE DIAS AisImiIo dc forma digital pox
„ CAROLINE DIAS PASSOS98K76US8;

PASSOS:9874761 4587 Dados: 2021 O? OS07J3 Sa -OJW

SETOR DE COMPRAS

MsiW, « Jnul
aAanrho. Wat
n*!01

DATA:

V&U
REC
OAT*_U 
horario
RESPONSAVE

OVol/lC&l
Ritode Cassia feof 
Diretora Regional Goi^s

Elaborado por: Tlago Farias oline Dias

IGH

mailto:fernanda.tavare5@igh.org.br
mailto:fiscal.buapa@igh.orR.br
mailto:fernando@paarquivos.coni.br
mailto:fernando@paarquivos.com.br
mailto:fernando@paarquivos.com.br


CHECK LIST DOCUMENTOS PARA CONFECCAO DE CONTRATOS
SERVICOS, LOCA^AO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA

KI SOLICITAgAO PADRAO DE CONTRATOS (SERVigOS, LOCAgAO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA) 

IE! CARTAO DE CNPJ DA EMPRESA

K1 CHECK LIST ASSINADO (NO MINIMO POR UM RESPONSAVEL)

Kl CONTRATO SOCIAL E ULTIMA ALTERAgAO CONTRATUAL DA EMPRESA 

IS] DOCUMENTO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

□ CERTIFICADO DA PJ MEDICA NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA (QUANDO MEDICO)

□ COPIA DA CARTEIRA DO CONSELHOR REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO ONDE ATUA 
(CRM) - (QUANDO MEDICOS)

□ QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES - QSA (QUANDO FOR MEDICO)

□ PROCURAgAO COM DOCUMENTO DO RESPONSAVEL - (CASO APRESENTANDA)

SI PROPOST AS DE PREgOS ASSINADAS POR AMBAS AS PARTES (PARA MODALIDADE POR 
TOMADA DE PREgO)

SI PLANILHA DE ORgAMENTO (MAPA DE COTAgOES) - SETOR DE COMPRAS 

SI AUTORIZAgAO DE FORNECIMENTO/SERVigO - SETOR DE COMPRAS

□ NOTA JUSTIFICATIVA DE FALTAS - SETOR DE COMPRAS

□ NOTA JUSTIFICATIVA DE UNICO FORNECEDOR (CASO NECESSARIO)

□ NOTA JUSTIFICATIVA DE FORNECEDOR EXCLUSIVO

□ CARTA DE EXCLUSIVIDADE (SE APLICAVEL)

□ COPIA DO IPVA VIGENTE (LOCAgAO DE AUTOMOVEIS E AMBULANCIA)

SI ALVARAVIGILANCIA SANITARIA VIGENTE (ALIMENTOS, LAVANDERIA, LABORATORIOS, 
EXAMES)

□ LICENgA AMBIENTAL VIGENTE (CONFORME DESCRITO NA MANUAL)

S ALVARA DE FUNCIONAMENTO VIGENTE

CERTIDOES NEGATIVAS VIGENTE: (OBSERVANDO-SE A DATA DE INICIO DO CONTRATO)

S FEDERAL S ESTADUAL S MUNICIPAL S FGTS S TRABALHISTA

Muller de Jesus Marinho; Mat *'o™* *9,ui po. m„ii« at
.*iui Marinho; Mai n-103 
Oadov 2021,07 08 0931 :«9 -0 JWn°103

Responsavel Pela Conferencia Gestor da Unidade
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Goiania, 17 de Junho de 2021

AO
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO - IGH
HUAPA - HOSPITAL DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA
CNPJ: 11.858.570/0004-86

ASSUNTO: SOLICITACAO DE PROPOSTA COMERCIAL - ARQUIVO E ARMAZENAGEM 
DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/2021 
Email: quinta-feira, 10 de junho de 2021 09:46

at. Muller Marinho
muHer.marinhoffileaoutsourcinu.com.br
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876

Prezado,

1. Em atendimento a vossa solicita^o, vimos por meio desta apresentar proposta de pre90S 
para a presta^o de serv^os especializados em gestao documental, compreendendo a 
guarda, digitaliza9§o, organiza93o e recupera9§o de documentos:

ITEM F ■ • DESCRJCAO _______
Sem Gusto1 Taxa de Implantagao e lndexa9ao (LEGADO) Caixa container 20KG 1.900

Taxa de Implantafao de novas caixas 
(Recebimento/acondicionametno, sem IndexafSo)2 Sem GustoCaixa container 20KG

RS 1.051.9003 Guarda Mensal Caixa container 20KG
RS 25.004 Transporte Normal Viagem
RS 40,005 Transporte Urgente Viagem
RSConsulta de Documentos 2,006 Caixa container 20KG 80
RS 0,117 Taxa de digitalizacSo sob demanda 

Digitalizacao de Imagt/.s
900Imagem

RS 0,118 Imagem
Sem Custo9 Armazenamento de imagens Imagem

Caixa Container CPA 20KG (Para implanta^o de novas 
caixas)10 Caixa container 20KG Sem Custo

Declaramos, expressamente, que:

1. O prazo de validade desta proposta de prepo 6 de 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data 
estabelecida para a sua apresentapSo;

2. Estamos familiarizado com a natureza e vulto dos servipos especificados, bem como as tecnicas 
necessaries ao perfeito desenvolvimento da execupSo do objeto, tendo ainda pleno conhecimento 
das condipdes e peculiaridades inerentes a natureza dos trabalhos;

3. Ja estao consideradas nesta proposta as despesas dos tributes e demais 
ou indiretamente na execupao do(s) servipo(s).

tos que incidam direta
*y

Filial- 
Av. Ca

Paub
ioRuggen. n/’SlTO 

daj Anes - SP 
T«l (11| 4025-4199 
CEP 13 310-600

Mainz - Bahia
Av Ccnsehoro Zacarpas. n6 1C3 
Marcs Salvador - BA 
Tol (71) 3311-4050 
CEP 40 44S-080

Filial-Go ias \
Rua Ayrrores qd 19A U 01-36

Aparscba de Gobna - GO 
Tel (62)5271-7878 
CEP: 74 933-020

Filial - Ceai
Rua Joac Crispim, n » 1174 
Palploa • !3R 116. For'.abTa • CE 
Ttl [06)3274-3077 
CEP 60 373-040

Filial - Biasllia
AC 105. bloco C. I«cs 01-03 
Santa Mano - CF 
To' (oil 4101-3480 
CEP 72 505-103
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4. Comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocagSo, e, para 
esse fim, fomecemos os seguintes dados:

RAZAO SOCIAL: PA ARQUIVOS LIDA 
CNPJ n# 34.409.656/0001-84 
InscripSo Estadual: 70.466.885
Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP): Nao
Enderego: Av. Conselheiro Zacarias n° 103, Mares - Salvador - BA CEP: 40.445-080
Fone: (71)3311^050
E-mail: pa@paarquivos.com.br
Banco: Banco do Brasil Agfincla: 2957-2 C/C: 155.358-5

Nome: Lucas Britto Pereira 
Cargo: S6cio - Diretor 
CPF (MF): 798.334.465-15
Identldade: 05.677.518-05 6rg3o Expedidor/UF: SSP/BA 
Proflssao: Administrador de Empresas 
Escolaridade: Superior
Estado Civil: Solteiro Nacionalidade: Brasileiro

Nome: Jayme Araujo da Costa MagalhSes Filho 
Cargo: S6cio - Diretor 
CPF (MF):073.834.955-00
Identldade: 00.620.142-34 6rgao Expedidor/UF: SSP/BA 
Proflssao: Administrador de Empresas 
Escolaridade: Superior
Estado Civil: Divorciado Nacionalidade: Brasileiro

Nome: Sergio de Britto Pereira 
Cargo: S6cio - Diretor 
CPF (MF): 918.818.625-34
Identldade: 05.677.516-43 6rgao Expedidor/UF: SSP/BA 
Proflssao: Administrador de Empresas 
Escolaridade: Superior
Estado Civil: Casado Nacionalidade: Brasileiro

Atencios;

/k ARQUIVOS LTDA
OrffJ/MF N° 3/409.656/0008-50 
/ Lucas deferitto Pereira

Filial-SAo Paub 
Hua AyrroresqcJiaAU 01-36 Av. Caalano Ruggen, n/’S^O 

Embu das Artes - SP 
Ttl.. (11)4025-4109 
CEP 13210-aCO

Final-Colasr/auiz • Barna
Av. Consohcro Zacarias. n* 103 
l/ares.. Salvador - BA 
Tal: (71)3311-4050 
CEP JC44£i-a»0

Fflial- CojmO
Rua .I0SI0 Crispim n * 1174

Flial- Braalka
AC 105. btoco C Ides 01-03 
Santa Varla • OF 
rot; (61)4101-3480 
CEP 72 505-103

Palplrva • BR 116. f:ort3teza • CE Apiir(.cd3 dl, Gobnta - GO 
Tel (85)3274-3077 
CEP 60 8/3-040

Tot (62) 3271-7878 
CEP 74 093 020

mailto:pa@paarquivos.com.br
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ALTERACAO CONTRATUAL N0 43 DA SOCIEDADE PA - ARQUIVOS LTDA

CNPJ n° 34.409.656/0001-84
> H-
C/) rt 
in rt 
HH

o w
£ 5'

QJLUCAS BRITTO PEREIRA nacionalidade BRASLLEIRA, nascido em 18/06/1980. 
CASADO, ADMIN 1STRADOR DE EMPRESAS, CPF/MF n° 798.334.465-15, CARTE1RA 
DE IDENT1DADE n° 0567751805, drgflo expedidor SEC RET ARIA DE SE-GURANC'A 
PUBL1CA - BA, residente e domiciliado na RUA CLARIVAL DO PRADO VALLADARES, 
85, APARTAMENFO 601, CAM IN HO DAS ARVORES, SALVADOR, BA, CFP 41.820- 
700, BRASIL, e

n "o z w -a n 
pi w

o
o o 
53 3

cr
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JAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES FILHO nacionalidade BRASILEIRA, 
nascido em 30/08/1949, DIVORCIADO. ADM1NISTRADOR DE EMPRESAS. CPF/MF n° 
073.834.955-00, CARTE IRA DE 1DENT1DADE n° 0062014234, 6rg3o expedidor 
SECRETAR1A DE SEGURANC^A PUBLICA - BA, residents c domiciliado na RUA 
WANDERLEY PINHO, 466, APARTAMENFO 201, ITAIGARA. SALVADOR, BA, CEP 
41.815-270, BRASIL.
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Socios da sociedade limitada de nome empresariai PA - ARQUIVOS LTDA, registrada 
legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Cornercial do Estado da Bahia, 
sob NIRE n° 29201075134, com sede Rua Conselheiro Zacarias, 103, Mares Salvador. BA. 
CEP 40.410-250, devidamente inscrita no Cadastre Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 
34.409.656/000 1-84, deliberam de plcno e comum acordo, alterare consolidar o contrato social, 
nos termos da Lei n° 10.406/ 2002. mediants as condi9des estabelocidas nas clausulas seguintes:

S'!
I a,

>
CD

4^I — Neste ato, o socio LUCAS BRITTO PEREIRA, neste ato, cede e transfere parcialmente 
suas colas de capital, no montante de 320.021 (trezentos e vinte mil e vinte um) colas, no valor 
nominal de 1 0,00 (.dez) reais cada. totalizando o valor de 3.200.2 10,00 (Tres milhSes. duzentos 
e dez mil e duzentos e dez reais) todas subscritas e integralizadas, ao socio ora udmitido na 
sociedade SERGIO DE BRITTO PEREIRA. , brasileiro, nascido cm Salvador/BA, em 
08/Junho/l977, casado em separaipSo total de bens, administrudor, residente e domiciliado na 
Rua 66 n° 84, apt 1701, Premium Jardim Goias, Quadra B27 L 12A1G, Goiania-GO, CEP 
74810-330 portador do RG n°. 0567751643 e inscrito no CPF/MF sob o n°. 918.818.625-34, 
os quais dao-se mutuamente plena, geral e irrevogavel quita^o pelas cotas cedidas e 
transferidas nos termos e condifOes do ‘'Contrato de CessSo. Transferencia de Quotas c Oulras 
Aven^as" firmado entre as partes.
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(BII - O s6cio JAYME AR,\UJO DA COSTA MAGALHAES FILHO, acima qualificado. 

renuncia expressamente ao direito de aquisi^flo das colas, assim como anui e consentc com a 
cess3o e transferencia das cotas ora realizada, em atenvflo ao disposto no artigo 1.003 do Cddigo 
Civil (Lei n° I 0.406 de 10/01/02), admitindo na sociedade SERGIO DE BRITTO PEREIRA, 
acima qualificado.
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ALTERAAO CONTRATUAL N° 43 DA SOCIEDADE I»A - ARQUIVOS LTDA

CNPJ n° 34.409.656/0001-84
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III - Face as mudan^as havidas conforme ilens anteriores do presents instrumemo particular, 
alteram-se os dizeres da clausulas sexta c setima do contrato social vigente, que passa a ter a 
seguinte reda<;ao;

CLAUSULA SEXTA - CAPITAL SOCIAL
cr

O r-1
i \ 

CO £U 
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CO CO 
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O capital social e de RS 11.200.000.00 (Onze milhdes e duzentos mil reals) dividido cm 
1.120.000 (uin milhao. cento e vinte mil) quotas, no valor de RS 10.00 (dez reais) cada, 
totalmentc subscrito e integralizado cm moeda corrente nacional, e assim distribuido entre os 
socios de acordo com o quadro abaixo:
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SOCIOS % Valor - RSQuotas
FI
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LUCAS BR1TTO PEREIRA 57,15 6.400.430,00640.043

SERGIO DE BRITO PEREIRA 320.021 3.200.210,0028,57
.

JAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES F1LHO 1.599.360.00159,936 14.28

<
CP

TOTAL 1.120.000 100 1 1.200.000,00
I-*

>
CO

Pariigrafo Primeiro - As quotas sSo indivisiveis e n4o poder3o ser cedidas on transleridas a 
terceiros sem o consentimcnto dos denials socios, a quem 1101101 assegurados, cm igualdude de 
condi^Ses e prei;o o direito de preterencia para a sua aquisipik) sc postas a venda. forinalizando. 
se realizada a cessSo delas, a alterafflo contratual pertinente.
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Paragrufo Segundo. A responsabilidade dos socios e restrita ao valor de suus quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integraliza^flo do capital social, na forma do art. 1052 da Lei 
10.406/02.Cadu quota e indivisivel c confere a seu titular o direito a um vote nas deliberates 
sociais.
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ciDiante desta alteravao, a Clausula S6tima do Contra Social passa a v igorar nos seguintes termos: •3

o
cr>
to
nCLAUSULA StTlMA - ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

33

(D
A administratoda soeiedade cabera exclusivamente aos socios LUCAS BRITTO PEREIRA, 
SERGIO DE BRITO PEREIRA e JAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES £
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 43 DA SOCIEDADE PA - ARQUIVOS LTDA

CNPJ n° 34.409.656/0001-84

FILHO, com os poderes e atribuiyOes de representarem a socicdadc conjuntamente. com o 
minimo dc dois s6cios, ativa e passivamente, cm juizo ou fora dele, podendo praticar todo e 
qualquer ato, sempre no interesse da sociedade. Excepcionalmente para onerar of» alienar bens 
imoveis da sociedade, faz-se necessdria a representat;5o por lodos os socios adminislradores.

Paragrafo unico - Os adminislradores poder3o:

a) Individualmente, representar a empresa nas concorrencias e licitasde.s publicas ou 
privadas podendo para tamo exerccr todos os poderes exigidos no respeclivo edital.
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CD
Ln Cl 
o Ob) Individualmente, outorgar poderes as pessoas para representar a empresa nas 

concorrencias e licita<;6es publicas ou privadas podendo o represcntante exercer todos 
os poderes exigidos no respective edital, e,

T 3 
feg-cn \ 
m cd

rr
tn (V 
8 2c) Nomear conjuntamente, com um minimo de dois sdcios, procuradores corn os poderes 

claramente defmidos no instrumento de procurag3o para as condi90es n3o previstas na 
letra ‘'A” e “B” deste paragrafo
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cuEm face das nltera^Ocs acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 
10.406/2002, mediante as conduces e cl^usulas seguintes:

>
Ln

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL o

Vi

LUCAS BR1TTO PEREIRA nacionaltdade BRASILEIRA, nascido em 18/06/1980. 
CASADO, ADMINISTRATOR DE EMPRESAS, CPF/MF n° 798.334.465-15. CARTEIRA 
DE IDENTIDADF. n” 0567751805. orgflo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA 
PUBLICA - BA, residente e dorniciliado na RUA CLARIVAL DO PRADO VALLADARES. 
85. APARTAMENTO 601, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR. BA. CEP 41.820- 
700. BRASIL, e

CD
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NJJAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES FILHO nacionalidade BRASILEIRA. 
nascido em 30/08/1949, DIVORCIADO, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS. CPF/MF n0 
073.834.955-00. CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 0062014234. drgfio expedidor 
SECRET ARIA DE SEGURANQA PUBLICA - BA, residente e dorniciliado na RUA 
WANDERLEY PINHO. 466, APARTAMENTO 201, ITAIGARA. SALVADOR, BA. CEP 
4 1.815-270, BRASIL.
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ALTEKACAO CONTRATUAL N" 4J UA SOCIEDADE PA - ARQUIVOS LTDA

CNPJ iiu 34.409.656/0001-84
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SERGIO DE BRITTO PEREIRA, nacionalidadc BRASILEIRA, nascido cm 08/06/1977. 
CASADO. ADMINISTRADOR DE EMPRESA, CPF/MF n° 9 I 8.8 I 8.625-34. CARTE1R A DE 
1DENT1DADE n°. 0567751643, orgSo expedidor SECRETAR1A DE SEGURANCA 
PUBLICA -BA, residentc c domiciliado Rua 66 n° 84, apt 1701, Premium Jardim Goi6s, 
Quadra B27 L 12A16, Goiania-GO. CEP 74810-330

Socios da socicdade limitada dc nome empresarial PA - ARQUIVOS LTDA, registrada 
legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comereial do Estado da Bahia, 
sob NIRE n0 29201075134, com sede Rua Conselhciro Zacarias, 103, Marcs Salvador. BA. 
CEP 40.445-080, devidamente inscrita no Cadastre Nacional dc Pessoa Juridica/MF sob o n" 
34.409.656/0001-84, deliberam dc pleno e comum acordo, consolidar o contrato social, nos 
termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as cond^des estabelecidas nas clausulas seguintes:
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CLAUSULA PRIMEIRA - DENOMINACAO SOCIAL.

A Socicdade gira sob a denomina^ao social dc PA ARQUIVOS LTDA, e e regida pelo 
presente instrumento.

►-H -vJ
-3 o 
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CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL in

Oi

O
XJO objeto social da empresa e:

a) Atividades de Bibliotecas e Arquivos - CNAE 9101-5/00;

b) Services de rnicrotllmagcns- CNAE 7420-0/05:

c) Services de digitalizacao -CNAE 63 1 1-9/00;

d) Guarda de documentos, arquivos e volumes, CNAE 521 1-7/02;

e) Arquivos de seguranya para midias digitais c analogicas - CNAE 63 1 I -9/00;

0 Serviyos de infonnatica, digitayflo e desenvolvimento de sistemas — CNAE 6201 -5/01:

g) Alocayao de mSo-de-obra especializada - CNAE 82 I 1-3/00;

h) Serviyos de rasterizayflo e vetorizaySo de plantas e desenhos tecnicos - CNAE 63 I 1-9/00. e.

i) Comereializayflo e venda a varejo de caixas para arquivos c papelaria - CNAE 4761.0/03.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 43 DA SOCIEDADE HA - ARQUIVOS LTD A
CNPJ n° 34.409.056/0001-84 II>s CU
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CLAUSULA TERCEIRA - SF.DE E FORO

A sociedade tem sua sede ncsta capital a Av. Consclheiro Zacarias, n.° 103, Mares, C EH 40.445- 
080. inscrita no CNPJ sob n.° 34.409.656/0001 -84. NIRE n.° 29.201.075.134. P5 T3
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CLAUSULA QUARTA - FILIAL cr
LT

A Sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependencia, medianlc 
alterafSo contratual assinada por todos os s6cios.

Hanigrafo Unico - A empresa tem as seguintes filiais:
C_| (X)o cr

I. Rodovia Br-153, S/N Quadra Area, Lote 0001. Galpflo 01. Edit'Cond. I lamboyant. 
Chacara Marivania Continua<;iio, Aparecida de Goiania/Goi^s. CEP: 74.923-105. 
CNPJ: 34.409.656/0005-08 e N1RE n°52900429588;
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2. Rua Jos6 Semiao Rodrigues Agostinho, n° 1.370, Unidadc 13. Centro Logistico Embu. 
Agua Espraiada, Embu das Artes, SP, CEP 06.833-370. com inscrivSc) no NIRE sob o 
n° 35902952896 e no CNPJ sob o n° 34.409.656/0006-99; <
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3. Rodovia BR 104, S/N, Lotes 37 e 38. Bairro Prefeito Antonio Lins De Souza. Rio 
Largo/Alagoas, Cep: 57.100-000. CNPJ: 34.409.656/0007-70. e NIRE n°27900 1 14358:
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CD4. Rua Ayrnores. Qd I 9a, Lotes Mddulos 13-16/21-24, Setor DIMAG. Jardim Eldorado, 
Aparecida de Goifinia - Goias - CEP: 74.993-020, CNPJ: 34.409.656/0008-50 e NIRE 
n°52900516693;
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o_5. Rua Beta, n° 147, Ga!pao7. BIoco2. Bairro Comportas — Jaboatfio dos Guararapes—PE. 
CEP: 54.345-175, CNPJ: 34.409.656/0009-3le NIRE n° 26900492939; <

(15
NO

6. Av. Vereador Francisco Pessoa de Lima. n° 1700, Setor A GalpSo 1 - Modulos 28A 
e 28B, no Bairro Toco (jurema), CEP: 61.663-020 cm Caueaia - CE, inscrita no CNPJ 
sob o n° 34.409.656/0010-75 e NIRE n°23900399600;
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7. Rua Conde de Agrolongo, n° 380. Penha. Rio de Janeiro- RJ, CEP 21.020-190, com 
inscribe no NIRE sob o n° 33900972481 e no CNPJ sob o n° 34.409.656/001 1-56: / 5
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 43 DA SOCIEDADE IJA - ARQUIVOS LTDA

CNPJ n" 34.409.656/0001-84
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8. Conjunto “C" Lotes 01, 02 e 03, Area Complementar 105. Santa Maria — ^Brasilia - Dl- 
- CEP: 72.505-103; CNPJ: 34.409.656/0012-37 e NIRE nc 53900259527;

9. Av. Rodrigo Otavio. n0 1.111B, Japiim, Manaus - AM. CEP 69.077-000; CNPJ: 
34.409.656/0014-07 e NIRE n° 13900239973; tr

10. Rua Lagoa Branca, GP 16,17 c 18. S/N, Vila de Abrantes/Cajazeiras, Camavari-BA. 
CEP: 42.840-000, CNPJ: 34.409.656/0013-18 e NIRE n°29901 13581;

11. Rua Mariano. 326. Castanheira, Bclem-Para, CEP: Cl.P 66.645-415, CNPJ: 
34.409.656/0016-60 e NIRE n° 15900481318, e

12. Avenida Chanceler Osvaldo Aranha, n° 3093, GalpSo 07. Km 03, Bairro Capucho. 
Aracaju/Sergipe. CEP: 49.081-050, CNPJ: 34.409.656/0015-80 e NIRE n45 
28900190802.

S'CLAUSULA QUINTA - PRAZO DE DURACAO

>A sociedade iniciou suas atividades no dia 25 de fevcreiro de 1991. Sou prazo de dura^Ho e 
indeterminado.
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CLAUSULA SEXTA - CAPITAL SOCIAL z
(55

3*
CD

O capital social 6 de R$ 11.200.000,00 (Onze milhOes e duzentos mil reais) dividido em 
1.120.000 (um milhSo, cento c vinte mil) quotas, no valor de RS 10,00 (dez reais) cada. 
totalmente subscrito e integralizado em mocda corrcnte nacionai, e assim dislribuido entre os 
sdcios de acordo com o quadro abaixo:

o
cn
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£

sdcios nQuotas % Valor - RS
<a>LUCAS BR1TTO PEREIRA 640.043 57.15 6.400.430,00 fjO

SERGIO DE BRITO PEREIRA 320.021 28,57 .3.200.210,00 :
O
osa>

JAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES F1LUO 159.936 14,28 1.599.360,00 o
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TOTAL 1.120.000 1 1.200.000,00100
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 43 DA SOCIEDADE PA - ARQUIVOS LTDA

CNPJ n“ 34.409.656/0001-84
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oPanigrafo Primeiro - As quotas sflo indivisi'veis e n5o poderSo ser cedidas ou transfcridas a 

terceiros sem o consentimento dos dernais socios, a quem ficam assegurados, ent igualdade de 
condi^Oes e prefo. direito de preferencia para a sua aquisifSo se postas a venda. tbrmalizaruio, 
sc realizada a cessdo delas, a alteravao contratual pertinentc.
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O'ParAgrafo Segundo. A responsabilidadc dos sdcios 6 restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamentc pela integraliza^ao do capital social, na forma do art. 1052 da Lei 
10.406/02.Cada quota 6 indivisivel e confere a sou titular o direito a urn voto nas delibera^bes 
sociais.
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A administra9ao da sociedade cabcra exclusivamente aos socios LUCAS BRITTO PEREIRA, 
SERGIO DE BRITO PEREIRA c JAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES 
F1LHO, com os podcrcs e atribui95cs de representarem a sociedade oonjuntamente. com o 
mlnimo de dois socios, ativa e passivamente, cm juizo ou fora dele, podendo pruticar todo c 
qualquer ato. sempre no interesse da sociedade. Excepcionalmente para oncrar ou alienar bens 
imoveis da sociedade. faz-se necessaria a representavilo por todos os socios administradores.

Parigrafo unico - Os administradores poderao:

a) Individualmente, representar a empresa nas concorrencias e licitacoes publieas ou 
privadas podendo para tamo exercer todos os poderes exigidos no respectivo edital.
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Individualmente, outorgar poderes as pessoas para representar a empresa nas 
concorrencias e licita9des publieas ou privadas podendo o representante exercer todos 
os poderes exigidos no respectivo edital, e.

b)

£
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N)Nomear oonjuntamente, com urn minimo de dois socios, procuradores com os poderes 

claramente definidos no instrumento de procura95o para as condi9des nSo previstas na 
letra “A” e “B" deste paragrafo
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 43 DA SOCIEDADE PA - ARQUIVOS LTDA

CNPJ n° 34.409.656/0001-84
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CLAUSULA OITAVA - USO DA DENOMINACAO SOCIAL

Fica expressamentc proibido aos socios usar a denomina9ao social cm avais, fian^as c abonos 
estranhos as fmalidades socials, cm provcito prdprio ou de terceiros. Substituira sempre a 
rcsponsabilidadc pcssoal de quern houver emprcgado a sociedade nas conditOcs vedadas c os 
atos praticados nessas circunstSncias serSo nulos de pleno direito cm relate a sociedade. Os 
socios tomanlo conhecimento da adminisira^ao social pelo exame dircto cm livros, arquivos e 
papeis se e quando Ihos parega isso convenieme, independentemente da autori/.avao ou licen^a 
da outra parte.
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CLAUSULA NONA - RETIRADAS

Os socios poderao, de comum acordo, tixar uma retirada mensal, a titulo de "'pro labore". 
observadas as disposi»;0es regulamentares pertinentes.
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O XTCLAUSULA DfeCIMA - ENCERRAMENTO DO EXERClCIO

<
CDAo termino de cada exercicio social, cm 31 de dezembro, o administrador prestara comas 

justificadas de sua administrate, procedendo a elaborate do inventario, do balance 
patrimonial e do balam;o de resultado economico, cabendo aos socios, na proporto de suas 
quotas, os lucres ou perdas apuradas. Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio 
social, os socios deliberar3o sobre as contas e designate administradores quando for o caso.
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CLAUSULA DECIMA PRIME IRA - DISSOLUCAO DA SOCIEDADE

Faiecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuard suas atividades com os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) 
socio(s) remanescente(s), o valor de sous haveres sera apurado e liquidado com base na situavdo 
patrimonial da sociedade, a data da resolute, verificada ein balance especialmentc levantado.

Parsigralb Unico - O mesmo procedimento serd adotado em outros cases cm que a sociedade 
se resolva em rcla?5o a seu sbeio.

CLAUSULA DECIMA SECUNDA - DECLARACAO DE DES1MPEDIMENTO

Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que n<lo est5o impedidos de exercerem a 
administrate da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenato criminal, ou por se
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ALTERACAO CONTRATUAL N" 43 DA SOCIEDADE PA - ARQUIVOS L I DA

CNPJ n° 34.409.656/0001-84
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encontrarem sob os efeiios di:la, a pena quc vede, .ainda que temf>orariamente, o accsso a cargos 
publicos; ou por crime falimentar. de prevarica9ao, pcita ou suborno, eoncussilo. peculate, on 
contra a economia popular, contra o sistema financciro nacional, contra normas de defesa da 
concorrencia, contra as relates de consume, te piiblica, ou a propriedade.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FORO

Os casos omissos e as duvidas decorrentes deste instrumento ser3o resolvidos de acordo com a 
legisla9ao vigente no pais, ficando cleito o foro de Salvador Estado da Bahia, como renuncia 
expressa dc qualquer outro, por mais privilegiado que seja. T 3
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E, por assim se acharem, justos e contratados, assinam o presente instrumento cm umu unica 
via, para todos os fins legais e de dircitos.

Salvador, BA. 16 de novembro dc 2020.
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Û) 
C> M
H H-
O 3
HH QJ
•-3 a
> O

Eu JOS^ PEREIRA BRITO, com inscrigao ativa na OAB/BA sob o n2 36.428, expedida em 
14.09.2012, inscrito no CPF ne 053.483.745/04, DECLARO, sob as penas da Lei penal e, 
sem prejuizo das sangSes administrativas e cfveis, que este documento 4 aut§ntico e 
condiz com o original.
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inco cn1. 433 ALTERA^ AO CONTRATUAL DA PA ARQUIVOS LTD A - 9 pag.;
2. PROTOCOLO DE TRANSMISSAO DO CNPJ - 1 pag.;
3. CNH DO SR. SERGIO DE BRITTO PEREIRA - 1 pag.,
4. DOCUMENTO OAB/BA JOSE PEREIRA BRITO - 1 pag.
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01/07/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRigAO
34.409.656/0008-50
FILIAL

DATA DE ABERTURA
08/08/2007COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PA ARQUIVOS LIDA

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PA ARQUIVOS

PORTE
DEMAIS

CdDIGO E DESCRigAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrative

CCDIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizaveis
82.19- 9-01 - Fotocopias
91.01-5-00 - Atividades de bibliotecas e arquivos
74.20- 0-05 - Servigos de microfilmagem
52.11-7-99 - Depositos de mercadorias para terceiros, exceto armazens gerais e guarda-moveis
82.99- 7-03 - Servigos de gravagao de carimbos, exceto confecgao
82.99- 7-07 - Salas de acesso a internet

CGDIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURlDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

NUMERO COMPLEMENTO
QUADRA19 LOTE MODULOS 13-16/21-24 
SETOR DIMAG

LOGRADOURO
R AYMORES S/N

MUNIClPIO
APARECIDA DE GOIANIA

CEP BAIRRO/DISTRITO
JARDIM ELDOURADO74.993-020

ENDEREgO ELETRONICO TELEFONE
(62) 3092-6604/ (62) 3092-6605

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

DATA DA SITUAgAO CADASTRAL
08/08/2007

SITUAgAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAgAO CADASTRAL

SITUAgAO ESPECIAL DATA DA SITUAgAO ESPECIAL****************

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1Emitido no dia 01/07/2021 as 15:02:23 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PA ARQUIVOS LTDA 
CNPJ: 34.409.656/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

l.constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Cbdigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua 
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscritos 
em Divida Ativa da Uniao (DAD) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processes de 
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de 
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao 
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os brgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alfneas ’a’ a’d’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 21:38:43 do dia 01/03/2021 <hora e data de Brasflia>.
Valida ate 28/08/2021.
Codigo de controle da certidao: 1931.1325.6861.57E5 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA 
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 28387365

IDENTIFICACAO:

NOME:
PA ARQUIVOS LTDA

CNPJ
34.409.656/0008-50

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas fdiais):

NAO CONSTA DEBITO

*. *. *• *• *. *. *. *• *. *. *• *■ *. *. *. sjc. sjc. Sic. s{c • s(c. Sic. *. s{c. sf:

sic. sjc. sjc. Sic. Sic. Sic. sjc. Sic. Sic. *. Sic. sjc s(c. sfc. sfc. Sic. sfc. sjc, sfc. Sic. sf:. sic. s|e. s|c

Sic. Sic. sf:. *. sjc, Sic. sjc. sjc. s(c. s|c. s|c. sfc. sjc. Sic. sjc. sjc i sjc. sjc. sic ■ sjc. sfc. sjc. Sic. Sic

s|c. *. *. Sic. sjc. s)c. s|c. sjc. Sic. Sic. sfc. s|c sjc. s(c. sjc. *. sjc. Sic. sfc. Sic. Sic. sf:. *. *
sjc. :jc. He. He. He- *• *• He. He. He. He. He. He. H= • *• * • *• * • * • * • * • *. He. *
He. sjc. H=. He. *• *• He. H= • *• He. * • * sjc. sfe. He. sf:. He. sfc. sjc. sfc. sjc. sjc. He. He

He. Sic. He. He. He. sf:. He. He. sfc. He- sf:. sf:. He. *■ He. He. sf:. sjc. He. He. * • * • H= • H=

sf:. He. sf:. sjc. s|c. He. sjc. He. sfc. sfc. He. sf:. He. He. sjc. He. H<. *• * • *■ *■ He. *■ *

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da 

IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e 

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III 
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco: 
http://www.sefaz.go.gov.br.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida 
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.417.575.641 EMIT1DA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 1 JULHO DE 2021 HORA: 16:20:42:6

http://www.sefaz.go.gov.br


ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA 
SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 27858141

IDENTIFICACAO:

NOME:
PAARQUIVOS LTDA

CNPJ
34.409.656/0008-50

DESPACHO (Certidao valida para a niatriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

*. *. *. *. *. *. *. *. *. *. *. *. *. *• *. Jjc. *. *. *. *. *. *. *. *
*. *. *. *. *. *. *. *. *. *. *. Jjc. Jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. J|C. jjc

Jjc. jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. Jjc. Jjc. jjc. Jjc. jjc. Jjc. Jjc. Jjc. jjc. Jjc. Jjc. Jjc. Jjc. jjc. Jjc. jjc. jjc. J|C

Jjc. Jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. J|C. >|C. Jjc. Jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. jjc

. jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. Jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. *. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jj:

Jjc. jjc. jjc. Jjc. Jj! . Jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. Jjc. Jjc. jjc. Jjc. jjc. Jjc. jjc. Jjc. jj:. jjc. jjc

Jj!. Jjc. Jjc. Jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. *. Jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc

*. Jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. Jjc. Jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc. Jjc. Jjc. J|C. jjc. Jj!. jjc. jjc. jjc. jjc. jjc

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da 

IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e 
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III 
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco: 
http://www.sefaz.go.gov.br.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida 
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.476.563.557 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 4 MAIO DE 2021 HORA: 10:38:2:6

http://www.sefaz.go.gov.br


https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp01/07/2021

.1 C3 PREFEITURA
i? ~Ei- g degoiAnia Secretaria Municipal de Financas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS

CERTIDAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL 
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA PESSOA JURlDICA 

NUMERO DA CERTIDAO: 7.678.181-0

Prazo de Validade: ate 28/09/2021

CNPJ: 34.409.656/0008-50

Certifica-se que ate a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO OU A 
VENCER referente a debitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura 
Municipal de Goiania para este CNPJ, nos termos do artigo 203 da Lei Municipal n° 
5.040/1975 (C.T.M), atualizado e do artigo 89, inciso I e seus paragrafos 2° e 7° do 
Decreto n° 1.786/2015 (RCTM).

Esta CERTIDAO abrange as informagoes de dfvidas de natureza tributaria 
imobiliaria, de natureza tributaria mobiliaria ou de natureza nao tributaria.

A CERTIDAO ora fornecida nao exclui o direito da Fazenda Publica Municipal 
cobrar, em qualquer tempo, os debitos que venham a ser apurados pela autoridade 
administrativa, nos termos do artigo 204, paragrafo 1° da Lei Municipal n° 5.040/1975 
(C.T.M.), atualizado.

A validade desta Certidao e estabelecida no artigo 1° do Decreto n° 1.733 de
3 de margo de 2021.

GOIANIA(GO), 1 DE JULHO DE 2021

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E 
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMAQAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO 
ENDEREQO ELETRONICO www.aoiania.ao.aov.br. QUALQUER RASURA OU 
EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp 1/1

https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp
http://www.aoiania
https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp


CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA
MUNICIPAL

CERTIDAO NUMERO 1422412

DADOS DO CONTRIBUINTE:

SUJEITO PASSIVO: PA ARQUIVOS LTDA 
CPF/CNPJ: 34409656000850
ENDEREQO:

INSCRIQAO MUNICIPAL: 0 
RUA AYMORES, MODULOS 13-16/21-24, Qd. 019, Lt. 13/24, Bairro: JARDIM ELDORADO 
APARECIDA DE GOIANIA - GO

CERTIDAO E FUNDAMENTO

Certifica-se, nos termos dos artigos 367 e 368 da Lei Complementar Municipal n° 046/2011, 
para os fins de direito, que o sujeito passive nao possui pendencia em seu nome e/ou imovel acima 
citado, de natureza tributaria perante a Fazenda Publica Municipal, relatives aos tributes administrados 
pela APARECIDA DE GOIANIA - GOIAS, ate a presente

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal langar e cobrar quaisquer dividas 
tributarias de responsabilidade do sujeito passive acima epigrafado, que vierem a ser apuradas e 
constituidas.

Finalidade:

SEGURANgA:

VALIDADE ATE: Sexta-feira 02 Julho 2021. 
EMITIDA: Quarta-feira 02 Junho 2021 as 10:38:05

QRCode

Codigo de Validagao: 126611422412
Certidao emitida gratuitamente.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A validade deste documento fica condicionada a verificagao de sua autenticidade 
no portal :www.aparecida.go.gov.br e/ou atraves do QRCode

IMPRESSAO: 02/06/2021 - 10:38:05 - SSERVICOSONLINE* 
1.4 - D.T.A.J -25/04/2013

PAGINA 1 /1
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA

http://www.aparecida.go.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.js1

CAI\A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do 
FGTS-CRF

Inscri^ao:
Razao Social: pa arquivos ltda
Endere^o:

34.409.656/0008-50

RUA AYMORES QD 19 MOD 13 A 16 E 21 A 24 / JARDIM ELDOURADO / APARECIDA 
DE GOIANIA / GO / 74993-020

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Service - FGTS.

0 presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisquer debitos 
referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagoes com 
o FGTS.

Validade:21/04/2021 a 18/08/2021

Certificagao Numero: 2021042100522204869984

Informagao obtida em 02/06/2021 10:44:24

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1 of 1 02/06/2021 10:44

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.js1
http://www.caixa.gov.br
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PODER JUDIClARIO 
JUSTIQA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: PA ARQUIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 34.409.656/0008-50 
Certidao n°: 7614583/2021 
Expedigao: 02/03/2021, as 09:27:32
Validade: 28/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao.

Certifica-se que PA ARQUIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no 
CNPJ sob o n° 34.409.656/0008-50, CONSTA do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigagoes 
estabelecidas no(s) process©(s) abaixo, com debito garantido ou 
exigibilidade suspensa:
0052700-44.2006.5.05.0012 - TRT 05a Regiao *
0000866-86.2012.5.06.0004 - TRT 06a Regiao *
* Debito garantido por deposit©, bloqueio de numerario ou penhora 
de bens suficientes.
Total de processes: 2.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
A Certidao Positiva de Debitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos 
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagao das Leis do 
Trabalho) , atesta a existencia de registro do CPF ou do CNPJ da 
pessoa sobre quern versa a certidao no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas, cujos debitos estejam com exigibilidade suspensa ou 
garantidos por deposit©, bloqueio de numerario ou penhora de bens 
suficientes.

http://www.tst.jus.br


FORM.COR.COM.004
Emissao: 19/08/2020

SOLICITACAO DE SERVICO Revisao: 04/02/2021
Versao: 02

Pagina: 1 de 3

03/05/20218650
N°. SOLICITASAO/SISTEMA: DATA:

1. SOLICITANTE

Unidade: Hospital de Urgfincia de Aparecida de Goiania Cairo Louzada (HUAPA)

Enderego/Ponto de Referencia: Av. Diamante, s/n - conde dos Arcos, Aparecida de Goiania - GO, 74969-210

Cidade/Estado: Aparecida de Goiania / Goias

Setor/ Departamento: Faturamento / Same

Nome: Fernanda I. M Cherulll Edreira

E-mail: femanda.tavares@igh.org.br Telefone:62 3217-8919/98233-2786

2. informacQes sobre a demanda
Im'cio previsto para realiza$3o do servigo:Objeto da contratagao:

PraetefSo de servifos de arqulvo e armazenagem de prontudiios.

Descrigao detalhada do objeto/quantidade (Se o espago nao for suficiente, anexar):
O contratado tern como objeto a organiza^ao, guarda, manutenfSo e digitaliza^o de documentos, atrav^s de meios especificos e caixas 
padronizadas desenvolvidas para armazenagem dos documentos, em prol do Hospital de UrgSncias de Aparecida de Goiania - HUAPA, 
com recolhimento semanal na unidade.

Dados do equipamento:
NIC

Obrigagoes especificas do Prestador de Servigo:
Anexo

Legislagao relacionada: Resolugfio CFM N°1.821/2007 (ANEXO)

Arquivos anexados: ObrigafSes do Prestador e Legislagao

3. EXECUgAO DO SERVigO

Local: Huapa

Dia/Horario para realizagao do servigo: Segunda a sexta (horario comercial 8 as 17h)

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana

S

v Dire to;
7 \GHUJ

mailto:femanda.tavares@igh.org.br


FORM.COR.COM.004
Emissao: 19/08/2020

SOLICITACAO DE SERVICO Revisao: 04/02/2021
Vers5o: 02
Pagina: 2 de 3

4. VISITA TSCNICA DO PRESTADOR DE SERVICO PARA ELABORAR PROPOSTA

OBRIGATbRIA: ( x ) NAO ( ) SIM

Perfodo dispomvel para vlsita tecnica:

5. INFORMACdES COMPLEMENTARES PARA O PRESTADOR DE SERVICO
A Proposta devera ser assinada e center no mfnimo as segulntes InformagSes:

• Nome comercial da empresa
• Enderego.
• Nome do representante comercial.
• E-mail/Telefone.
• Valor expresso em reals, incluindo frete (GIF).
• Prazo de Entrega.
• Prazo de Garantia do Servigo.
• Condigao de pagamento; faturado e depositado em conta bancaria (Pessoa Jurfdica) de 

titularidade do Contratado.
• Cartao CNPJ, em anexo, demonstrando o CNAE que autoriza o tipo do Servigo.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: apos a execugao do servigo contratado, o Prestador de Servigo dever£ enviar 
NF, Relatdrio de Evidencias do Servigo prestado e as certidSes que comprovem regularidade fiscal em ambito 
Federal, Estadual e Municipal, Justiga do Trabalho e contribuigSes relatives ao FGTS.

Para servigos realizados nas Unidades localizadas em Goicis, a CND Estadual deve ser do Estado de Goi£s e 
na Nota Fiscal devera constar o nCimero do Contrato de Gestao da Unidade (conforme A.S).

Nota: Os regulamentos de compras do IGH est§o disponfveis para consulta no site https://www.igh.org.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAQAO DE SERVIQOS DO INSTITUTO DE GESTAO E
humanizaqAo.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENATES, E CONTRATAQ0ES DE OBRAS E SERVIQOS DO 
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAQAO NA EXECUQAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO 
DE GOIAS.

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana

https://www.igh.org.br/


FORM.COR.COM.004
Emissao: 19/08/2020

SOLICITACAO DE SERVigO Revisao: 04/02/2021
Versao: 02

P3gina: 3 de 3

6. INFORMAQOES INTERNAS sc- Pre:‘ idor c?c- Sc-rv!;-*.

Tipo de Servigo ( ) nao Contfnuo (demands eventual) ( X) Contfnuo (requer contrato)

( x) Normal( ) EmergencialPrazo

Justificativa do servigo:
Presta^ao de services de arquivo e armazenagem de prontuarios.

Esta no penodo de garantia? ( ) Sim ( ) Nao (X) Nao se aplica

Tem fornecedor exclusive? ( ) Sim ( ) Nao (X ) Nao se aplica
Arquivo Off Preslaclonal LIDALocalizagao atual: ( ) Unidade ( x ) Empresa.

7. Gestor do Contrato (Unidade Soiicitante)

Nome: Fernanda T M Chemlll Edreira Cargo: CoordenacSo de Faturamento e Same

Centro de Gusto: 05.01.04.05.24Matricula: ness

8. Informagoes sobre contrato atual .; , v
Empresa: Arquivo Off Preslaclonal LIDA N°. do contrato: 168-apa

Valor mensal (R$)/Unit£rio: R$ 2.400.00 Data de Vencimento: 01/10/2021

Caso o Prestador de Servigo atual ou anterior nao deva participar do processo de cotagao, deverS ser 
anexada Justificativa e evlddnclas de Notlflcagao (Avallag§o do Fornecedor, Ata de Reuniao).

;; .-4^BK:^r?»Tf7T3,m«aCT.-. r c. WMBMmmmmm
Nome do Gestor da Unidade: Thals Fra9a

. 03/05/2021Data da Autorizagio:

Notas:

1. Este documento dever2 ser enviado para solicitaca6servico@iqh.org.br (Setor de Compras do IGH), pelo 
Gestor da Unidade, que e 0 Responsavel por autorizar a demands. Em caso de impossibiiidade, 0 
soiicitante poder^ enviar, Inserindo 0 e-mail do Gestor em c6pia.

2. No campo ASSUNTO, do e-rnaii, devera ser informado N°. da Solicitagao - Nome da Unidade - Prazo 
(se Emergencial ou Normal). Ex.: 008/20 - UFA XXX - Emergencial; 032/20 - UFA XXX - Normal

3. Enviar apenas uma Solicitagao por e-mail; lembre-se que 6 urn Formulario por demands!

4. Nao e obrigatorio imprimir este formulario para assinar; mas caso 0 faga, enviar arquivo digitalizado em 
formato pdf.

5. A demands sera desconsiderada se nao forem seguidas as orientagoes acima.

Aprovado por: Sigevaldo SantanaElaborado por: Caroline Dias

mailto:solicitaca6servico@iqh.org.br
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Clausula 4. Obriga?6es do Contratado.

4.1. Cabera a Contratada, dentre outras obrigagoes legais
presente contrato:

a) Cumprlr rigorosamente os termos da proposta comercial apresentada, a 
qual faz parte integrante deste contrato;

b) Permitir e facilltar a inspegao dos servigos, prestando todas as informagoes 
e apresentando todos os documentos que Ihe forem soiicitados;

c) Disponibilizar profissionals devldamente treinados e identificados para a 
execugao dos servigos;

d) Realizar junto aos orgaos competentes, os registros necessaries a execugao 
dos servigos objeto do presente contrato;

e ou constantes do

e) Manter todos os empregados que prestam servigos com o esquema de 
imunizagao complete, segundo normas regulamentadoras do Mlnisterio do 
Trabalho e normas da CCIH da unidade;

f) Comunicar ao Contratante sobre a eventual existencia de problemas que 
possam interferir no andamento dos servigos contratados;

g) Assumir exclusivamente a responsabiiidade pela manutengao da 
regularidade de documentos perante as esferas Federal, Estadual e 
Municipal, devendo pagar, nos respectivos vencimentos, os tributes e 
encargos, incidentes ou que venham a incidir, direta ou indiretamente, 
sobre a prestagao do servigo objeto do presente Contrato, devendo 
apresentar, de imediato, certidoes de regularidade fiscal, trabalhista e 
previdendaria, sempre que solldtado pela CONTRATANTE, sob pena de 
suspensao do pagamento decorrente das obrigagoes contratuais.

h) Obseivar e fazer cumprir todas as normas legais relatives as atividades 
desenvolvidas, respondendo integralmente por quaisquer prejufzos 
ocasionados a pacientes e ao Contratante pela inobservancia dessas 
obrigagoes;

i) Responder, exclusivamente, pelas agoes e omissoes de seus empregados e 
prepostos, indenizando pacientes e o Contratado por eventuais prejufzos 
que Ihe forem ocasionados durante o perfodo de vigencia do presente 
contrato.

j) A Contratada declara ser unica e exclusivamente responsavel por quaisquer 
obrigagoes de natureza rivel, trabalhista, previdendaria e social, que sejam ou 
venham a ser relacionados, direta ou indiretamente, aos profissionais a 
servigo do presente contrato, desde que contratados pela CONTRATADA;
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Gmail Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/2021
33 mensagens

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>
Cco: goiania.comercial@arquivar.com, fernando@paarquivos.com.br, goiania@arquivooff.com.br, contato@docrapido.com.br, 
alexandre@grupogerenciar.com.br, comercial@grupogerenciar.com.br, comercial@arquivototal.com.br

10 de junho de 2021 09:45

Prezados, boa tarde!

O Institute de Gestao e Humanizagao - IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira realizar Processo de Cotagao objetivando a 
contratagao de empresa para a prestagao dos servigos em Anexo dlSCrimlnadOS, a serem realizados na Unidade do HUAPA - HOSPITAL 
DE URGENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA , com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A, Setor Condominio dos Arcos, Aparecida de 
Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86.

Objeto: Prestagao de servigo de arquivo e armazenagem de prontuarios.

Data Final do recebimento das propostas: 22 de junho de 2021

Para tal, precisamos :

1) PROPOSTA ASSINADA PELO DONO DA EMPRESA OU REPRESENTANTE LEGAL,.COM OS DEVIDOS VALORES, E DADOS BANCARIOS NO 
NOME DA EMPRESA;
2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E TRABALHISTA);
3) CARTAO CNPJ;
4) ALVARA DE FUNCIONAMENTO;
5) CONTRATO SOCIAL E CONSOUDACOES E DOCUMENTO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA;

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

a servigo doLa. A

igh Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

3 anexos

4B 8650-21 SOLICITAQAO DE SERVIQO.pdf
^ 689K

—“I Resolugao CFM N°1.821.pdf
-1 2058K

Obrigagoes do Prestador Arquivo off.docx11.pdf
537K

Arquivo OFF <goiania@arquivooff.com.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

14 de junho de 2021 09:43

Bom Dia Mullher,
J3 temos o contrato com essa unidade, nesse ano nao havera aditivo?
[Texto das mensagens anleriores oculto]
Luiz Henrique 
Gerente
Tel.: (62) 3941-6600

"Jesus Cristo e o Senhor"
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------ar«=ii_iiva

OFF
Him I ll(ilUi(H II ■IMHIIIII

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Arquivo OFF <goiania@arquivooff.com.br>

14dejunho de 2021 13:01

Boa tarde!

Faz-se necessario um novo processo de tomada de pregos.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

i_*.a a servigo do

/gh Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Arquivo OFF <goiania@arquivooff.com.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

16 de junho de 2021 11:36

Bom dia Muller, segue em anexo proposta conforms os pregos ja praticados e acordados em nosso contrato no ano de 2019.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

10 anexos

Q PROPOSTA HUAPA2021.pdf 

■g 9a Alteragao Contratual.pdf

CONTRATO SOCIAL.pdf
“ 1312K

—j Alvara de Funcionamento.pdf

•Tl Cercon - 2021.pdf
“ 217K

CND Estadual (1) (1).pdf
6K

^ CND Prefeitura (1) (1).pdf

CND Trabaihista (1).pdf
85K

Q CRF FGTS (1).pdf 

Q CND RFB (1).pdf

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Arquivo OFF <goiania@arquivooff.com.br>

16 de junho de 2021 13:03

Grato pelo retorno.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=a8703a2584&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6814381862295346358&simpl=msg-a%3Ar836... 2/13
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a service do

igh Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texto das mensagens anieriores oculto]

-------ar«=ii_iivo
noname
4K

tiuai i DKMiacio ti socuiiiis

16 de junho de 2021 13:05Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>
Cco: goiania.comercial@arquivar.com, fernando@paarquivos.com.br, contato@docrapido.com.br, alexandre@grupogerenciar.com.br, 
comercial@grupogerenciar.com.br, comercial@arquivototal.com.br

Prezados, boa tarde!

Algum retorno da solicitagao supracitado?

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h,

a servigo do!_*. A

/gh Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Arquivar Goiania - Comercial <goiania.comercial@arquivar.com> 
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

17 de junho de 2021 17:04

Boa tarde Muller, desculpe a falta de retorno. Obrigado pelo contato.

Vamos providenciar o quanto antes,

Atenciosamente

Rafael Medeiros

Diretoria | +55 (62) 9 9607.3908 | goiania.comerciai@arquivar.com

nEa®► arquiv/ar B @ E S* <2. © o8a & S Q.
arquiuar.com hr * •: -rot sr.-rr- c?deo 'fH

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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18 de junho de 2021 11:12Comercial PA <comercialpago@paarquivos.com.br> 
Para: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Cc: fernando@paarquivos.com.br

Muller, bom dial

Judo bem com voce?

Com o objetivo de ofertar melhor proposta, gostaria de obter mais informa^ao referente ao arquivo e armazenagem dos prontuarios.

Qual a quantidade de caixas padronizadas existente para guarda?

Qual a quantidade de paginas a serem digitalizadas ?

Qual a quantidade de recolhimento estimado semanalmente?

Fico no aguardo.

Atenciosamente,

Diezer Reis
- - = ^ <6 m <£>comercialpago@paarquivos.com.br 

0 +55 62 9 0155-6934 
62 3271-7070

Rio de Janeiro
(21)3435-2760

Sto Paulo
(11)4778-0174

: O J .
Bahia

(71)3311-4060
Alaooas

(82)3359-4024

PMAn vn zones
(92)3024^919

Ccara
(85)4105-0508

Ostnto Federal
(61) 4101-3480

GoiAs
(62) 3271-7878

(91)3085-1985
ARQUIVOS Pernambuco

(81)4106-2090

[Texto das mensagens anteriores ocutto]

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: fernanda.tavares@igh.org.br

18 de junho de 2021 11:22

Fernanda, bom dial

Poderia nos auxiliar com o solicitado do prestador?

Grato pela compreensao,
Muller Marinho 
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

a servigo dol_*.A

/gh Institute de 
Gestao e 
Humanizatjao

[Texlo das mensagens anteriores ocultoj

muller.marinho@leaoutsourcing.com.br <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: comercialpago@paarquivos.com.br, comercialpago@paarquivos.com.br

18 de junho de 2021 11:22
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Sua mensagem

Para: comercialpago@paarquivos.com.br
Assunto: RES: SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/2021 
Enviada: 18/06/2021 11:12:15 GMT-3

foi lida em 18/06/2021 11:22:26 GMT-3

fernanda tavares <fernanda.tavares@igh.org.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

21 dejunho de 2021 13:51

Boa tarde,

Em conversa com Arquivo off atual empresa responsavel, segue informagoes em anexo.
[Texto das mensagens anteriores ocullo]

3 anexos

Screenshot_20210621-134932.png
327K

Screenshot_20210621 -134954.png

Dtezer Reis
imageOOl.png

....... . 127KSS ^

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: fernanda tavares <femanda.tavares@igh.org.br>

21 de junho de 2021 14:15

Fernanda, boa tarde!

Grato pelo retorno.

Infelizmente nao tern como eu enviar este arquivo para o fornecedor solicitante, que d a PA ARQUIVOS.

Precise que esteja no WORD, ou no corpo do e-mail mesmo.

Aguardo retorno o mais breve possfvel.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

a servigo dol_*A

igh Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texlo das mensagens anteriores oculto]

fernanda tavares <fernanda.tavares@igh.org.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

21 de junho de 2021 14:30
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(Texto das mensagens anteriores oculto]

fernanda tavares <fernanda.tavares@igh.org.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

21 dejunho de 2021 15:22

Boa tarde,

segue:
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/... 
Qual a quantidade de caixas padronizadas existente para guarda? - MEDIA DE 1900 MENSAL 

dual a quantidade de paginas a serem digitalizadas ? - MEDIA DE 900 (SOB DEMANDA)

Qual a quantidade de recolhimento estimado semanalmente? - MEDIA DE 20 FOR SEMANA (SOB DEMANDA)

08/07/2021

Fernanda 
Tavares Moreira
Cco'OerwturjJi ct 
Fdr-r»menco « .
MJAPA

/gh Instituto de 
Gest&o e 
Humanlzapao

o Uv»r«xS 1“ Z'l O'

©...m j- o.[ C-

E>U mKnjjem (WOI conl« cooMtnotl ou pflvifegiMl lenoo lew vglc p<wltsi<10 pee M Umojm vMUo o u»o 0o«
daooi pen WnaiKUae ad vein ou oiri dMeumpwwto de nqututos ‘Ogaa ou s« vooo rttubeu esla menupom poe
wsar-o poi Hvw inw wiMUmmm o lemelenie rdponMnOo o • jwojooo-o «m wjudj i uttizafM coon « 
Or.uigitlo nio auto<v«<ui delta mer.uoem lio 0'i»e»»«menl« p>o<(x1m e podom coniMuu otme A-juoectmoi iuj cocperacio

[Texto das mensagens anleriores ocullo]

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: fernanda tavares <fernanda.tavares@igh.org.br>

21 dejunhode 2021 15:21

Grato pelo retorno e parceria.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

C>
a service doLa. A

/gh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texlo das mensagens anleriores ocullo]

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Comercial PA <comercialpago@paarquivos.com.br>

21 de junho de 2021 15:22

Prezado, boa tarde!

segue:

Qual a quantidade de caixas padronizadas existente para guarda? - MEDIA DE 1900 MENSAL 

Qual a quantidade de paginas a serem digitalizadas ? - MEDIA DE 900 (SOB DEMANDA)

Qual a quantidade de recolhimento estimado semanalmente? - MEDIA DE 20 FOR SEMANA (SOB DEMANDA)

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

l«.a aservigodo

/gh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texlo das mensagens anleriores ocullo]

Comercial PA <comercialpago@paarquivos.com.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Cc: sergio@paarquivos.com.br, fernando@paarquivos.com.br

21 dejunhode 2021 15:31

Muller, boa tarde!
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/... 
Obrigado pelo retorno das informagdes.

08/07/2021

Vamos finalizar nossa proposta e na sequencia te envio.

(Texto das mensagens anieriores oculto]

21 de junho de 2021 15:35muller.marinho@leaoutsourcing.com.br <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: comercialpago@paarquivos.com.br, comercialpago@paarquivos.com.br

Sua mensagem

Para: comercialpago@paarquivos.com.br
Assunto: RES: SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/2021 
Enviada: 21/06/2021 15:31:32 GMT-3

foi lida em 21/06/2021 15:35:42 GMT-3

Comercial PA <comercialpago@paarquivos.com.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

22 de junho de 2021 13:31

Muller, boa tarde!

Conforme solicitado, segue em anexo nossa proposta para apreciagao.

Duvida me coloco a disposigao.

Atenciosamente,

Diezer Reis
comercialpago^paarquivos.com.br 

0 +55 62 9 0155-6934<£>hb-

62 3271-7070
Rk>de Janeiro

(91)3085-1985 (21)3435-2760
SAo Paulo

(11)4778-0174

ParaOstnto Federal
<61)4101-3480

GoiAs
(62)3271-7878

Amazonas
(71)3311-4050

Alaooas
(82)3359-1024

(92)3024-6919
ARQUIVOS CcarA

(85)4105-0508
Pernambuco

(81)4106-2090

De: Muller Marinho [mailto:muller.marinho@leaoutsourcing.com.br] 
Enviada em: segunda-feira, 21 de junho de 2021 15:22 
Para: Comercial PA

[Texto das monsagens antenores oculto]

[Texto das mensagens anterlores oculto]

3 anexos

Diezer Reis
^ ... imageOOl.png
rnS 57 K
Jrar -S.-S

Proposta_2021_HUAPA_20210322_v001 .pdf
^ 879K

a Documentagao.zip 
—1 4894K
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/...08/07/2021

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Comercial PA <comercialpago@paarquivos.com.br>

22 de junho de 2021 13:55

Boa tarde!

Grato pelo retorno.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h

a servigo doL&A

/gh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

muller.marinho@leaoutsourcing.com.br <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: comercialpago@paarquivos.com.br, comercialpago@paarquivos.com.br

22 de junho de 2021 13:55

Sua mensagem

Para: comercialpago@paarquivos.com.br
Assunto: RES: SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/2021 
Enviada: 22/06/2021 13:31:30 GMT-3

foi lida em 22/06/2021 13:55:27 GMT-3

Adriano Oliveira <adriano@arquivototal.com.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

22 de junho de 2021 15:02

Prezado Muller, boa tarde!

Conforme solicitado, segue a proposta comercial.

Atenciosamente,

Adriano Oliveira 
Arquivo Total

e-mail: adriano@arquivototal.com.br 
Linkedln: br.linkedin.com/in/adriano0407 
® 62 99996-0060

Atendimento ao Cliente:
e-mail: atendimento@arquivototal.com.br
Telefone: 062 3412-4000
Chat (On-line): www.arquivototal.com.br

EMPRESA CIDADA
2019-20 2045302298

The
Rotary

j AttOCtAC <t> HAVtU M
!M« tOTAirv FOuriDAHOMFoundation

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

•Tj Proposta IGH - Arquivo Total V1.pdf
“ 401K

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Adriano Oliveira <adriano@arquivototal.com.br>

22 de junho de 2021 15:23

Acuso o recebimento.

Muller Marinho
Comprador
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITACAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/...

E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

08/07/2021

wsLaA aservigodo

/gh Instituto de 
Gestao e 
Humaniza$ao

[Texto das mensagens anleriores oculto)

22 de junho de 2021 16:27Comercial PA <comercialpago@paarquivos.com.br>
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

Muller,

Precisamos fazer uma corre?ao na proposta. Segue em anexo proposta correta.

Abrasos.

[Texto das mensagens anleriores oculto)

Proposta_2021_HUAPA_20210322_v002.pdf
a 880K

28 de junho de 2021 14:39Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: Comercial PA <comercialpago@paarquivos.com.br>

Prezado, boa tarde!

Solicito que a proposta seja confeccionada como caixa container.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

a servigo do

/gh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texto das mensagens anleriores oculto]

28 de junho de 2021 17:26Fernando C6sar <fernando@paarquivos.com.br> 
Responder a: fernando@paarquivos.com.br 
Para: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br

Prezado Muller,

1. Conforme solicitado, segue proposta atualizada.

Cordials Sauda^oes,
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/...08/07/2021

Fernando Cesarmr fernando-®paarquivos.com.br 
O +55 62 9 9119-8737 

62 9 0592-9790
Para ftode Janeiro

(91)3085-1985 (21)3435-2700
S6o Paolo

(11)4778-0174

Botu
(71)3311-4060

Alacjoas
(82)3359-4024

Amazonas
(92)3024-6919

Coart
(85)41050508

Dislnto Federal
(61) 4101-3180

Goite
(62) 3271-7878

Poniamboco
(81)4106-2090

[Toxlo das mensagens anleriores oculto]

*>, Proposta_2021_HUAPA_20210322_v004.pdf
“ 880K

29 dejunho de 2021 07:26Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: fernando@paarquivos.com.br

Fernando, bom dial

Acuso o recebimento.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h,

s;s
i_«.a a servigo do

igh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texto das mensagens antenores oculto]

muller.marinho@leaoutsourcing.com.br <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: comercialpago@paarquivos.com.br, comercialpago@paarquivos.com.br

29 de junho de 2021 16:37

Sua mensagem

Para: comercialpago@paarquivos.com.br
Assunto: RES: SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/2021 
Enviada: 22/06/2021 16:27:00 GMT-3

foi lida em 29/06/2021 16:37:19 GMT-3

Fernando Cesar <fernando@paarquivos.com.br> 
Responder a: fernando@paarquivos.com.br 
Para: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br

30 de junho de 2021 11:17

Prezado Muller,

1. Conforme solicitado, segue proposta atualizada.

Cordiais Sauda^oes,

Fernando Cesar
femando® paarquivos.com.br 
0 +55 62 9 9119-0737 

62 9 0592-9790
Rio do Janeiro

(21)3135-2760 
SiO Paulo

(11)4778-0174

Amazonas OsmtoFcooral Para
(71)3311-4050 (92)3024-6819 (6D4101-3180 (903085-1985

ARQUIVOS Coart
(85)4105-0508

Oort*
(62)3271-7878

Pomambuco
(81)4106-2090(82)3359- >4
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/...08/07/2021

De: Muller Marinho [mailto:muller.marinho@leaoutsourcing.com.br] 
Enviada em: segunda-feira, 28 de junho de 2021 14:39

[Texto das mensagens ameriores oculto)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

« Proposta IGH - HUAPA.PDF
a 302K

30 de junho de 2021 11:20Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: femando@paarquivos.com.br

Fernando, boa tarde!

Grato companheiro.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h.

LaA aservigodo

Jgh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

(Texto das mensagens anteriores oculto]

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: fernando@paarquivos.com.br

1 dejulhode 2021 15:43

Fernando, boa tarde!

Na proposta nao tern a forma de pagamento faturado para 30 dias. 
Precise que de o de acordo com o supracitado aqui no e-mail.

Grato pela compreensao 
Muller Marinho 
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h

a servigo do

/gh Instituto de 
Gestao e 
Humanizagao

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fernando Cesar <fernando@paarquivos.com.br>
Responder a: fernando@paarquivos.com.br
Para: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

1 dejulho de 2021 17:28

Boa tarde Muller,

De acordo com o faturamento para 30 (trinta) dias.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br> 
Para: fernando@paarquivos.com.br

5 de julho de 2021 07:30
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E-mail de L&A Outsource - SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/...08/07/2021

Fernando, bom dial

Grato pelo retorno.

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br
ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h,

A a service do

/gh Instituto de 
Gestao e 
Humanlza^ao

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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E-mai! de L&A Outsource - ARQUIVAR GOIANIA - PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8...08/07/2021

Gmail Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

ARQUIVAR GOIANIA ■ PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE 
PRONTUARIOS - HUAPA - 8650/2021
1 mensagem

22 de junho de 2021 16:41Arquivar Goiania - Comercial <goiania.comercial@arquivar.com>
Para: "fernanda.tavares@igh.org.br" <fernanda.tavares@igh.org.br>, Muller Marinho 
<muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>

Boa tarde senhores, segue em anexo a proposta juntamente com a documentagao solicitada.

B.Brasil

Ag: 5701-0

C/c: 10375-6

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente

Rafael Medeiros

Diretoria | +55 (62) 9 9607.3908 | goiania.comerdai@arquivar.com

► arquivar nonE3 S f« © d§o & Qw
flfquivar.com.br » -r - if-n ?-■: ncr t

•wf.ei

De: Muller Marinho <muller.marinho@leaoutsourcing.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 16 de junho de 2021 13:05
Assunto: Re: SOLICITAQAO DE PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 
8650/2021

Prezados, boa tarde!
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E-mail de L&A Outsource - ARQUIVAR GOIANIA - PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8... 
Algum retorno da solicitagao supracitado?

08/07/2021

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h

O a servigo doL&Am Institute de 
Gestao e 
Humanizacao

Em qui., 10 de jun. de 2021 as 09:45, Muller Marinho <muller.marinho@!eaoutsourcing.com.br> escreveu:

Prezados, boa tarde!

O Institute de Gestao e Humanizagao - IGH torna publico para conhecimento dos interessados, que ira 
realizar Processo de Cota$ao objetivando a contratagao de empresa para a prestagao dos servigos em AneXO

discriminados, a serem realizados na Unidade do HUAPA - HOSPITAL DE URG£NCIA DE APARECIDA 
DE GOIANIA , com Sede na Avenida. Diamantes, Quadra 2A, Setor Condomlnio dos Arcos, Aparecida de 
Goiania - GO, CEP.: 74.949-210 - CNPJ: 11.858.570/0004-86.

Objeto: Prestagao de servigo de arquivo e armazenagem de prontuarios.

Data Final do recebimento das propostas: 22 de junho de 2021

Para tal, precisamos :

1) PROPOSTA ASSINADA PELO DONO DA EMPRESA OU REPRESENTANTE LEGAL,.COM OS 
DEVIDOS VALORES, E DADOS BANCARIOS NO NOME DA EMPRESA;

2) CERTIDOES NEGATIVAS DE DEBITOS (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E 
TRABALHISTA);

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=a8703a2584&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1703297336648934374&simpl=msg-f%3A1703297... 2/3
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E-mail de L&A Outsource - ARQUIVAR GOIANIA - PROPOSTA - ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS - HUAPA - 8...

3) CARTAO CNPJ;

4) ALVARA DE FUNCIONAMENTO;

5) CONTRATO SOCIAL E CONSOLIDAQOES E DOCUMENTO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA;

08/07/2021

Muller Marinho
Comprador
E-mail: muller.marinho@leaoutsourcing.com.br 
Tel: (71) 99389-7666 / 3277-0876 
http://www.leaconsultoria.com.br

ATENCAO: Horario de funcionamento da Matriz/IGH: 7 as 17h

ws a servigo doL&Am Institute de 
Gestao e 
Humanizagao

11 anexos

Q DEBITOS MUNICIPAIS.pdf
87K

g DEBITOS ESTADUAIS.pdf

g Consulta Regularidade do Empregador FGTS.pdf

fP, CONTRATO SOCIAL MBM GESTAO.pdf
^ 125K

g CNPJ MBM GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA.pdf

CADASTRO MUNICIPAL MBM GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA.pdf
^ 30K

« CADASTRO ESTADUAL MBM GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA.pdf
^ 114K

ALVARA DE LOCALIZAgAO E FUNCIONAMENTO MUNICIPAL MBM GESTAO.PDF
^ 856K

« CNH RAFAEL.pdf
^ 329K

--j CNDT.PDF
85K

Proposta - 22062021 - ArqGED (IGH - HUAPA).pptx
3161K
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PROPOSTA COMERC1AL
20210617-V.004

H1JAPA/IGH Af^QUIVOS

www.paarquivos.com.br

Rio da JaneiroDistrito Federal
(61)4101-3480

Gobb
(82)3271-7878

BaNa
(71)3311-4060

Alaooaa
(82)3359-4024

Amazonas
(92)3024-6919

Ceara
(85)4106-0508

(21)3436-2760(91)3065-1985

Pernambuco
(81)4106-2090

StePauto
(11)4778-0174

http://www.paarquivos.com.br


GOVERNO DO ESTADO DE GOlAS 
SECRETARIA DA SEGURANQA PUBLICA E ADM. PENITENCIARIA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROTOCOLO:
194023/20CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

Razao Social 
PA ARQUIVOS LIDA 
Nome Fantasia 
PA ARQUIVOS

CNPJ/CPF
CNPJ: 34.409.656/0008-50
Fone
(62)32717878

Finalidade
FUNCIONAMENTO

Numero CBMGO
2040214145

Projeto Aprovado
nAo informado

CNAE
8211300

Enderego
RUA AYMORES, QD..19 A LT..MODULOS 13 AO 16 E 21 AO 24, JARDIM ELDORADO, A PAR EC I DA DE 
GOlANIA. 74993020

Ocupagao/Uso 
Servigo profissional

Divisao Descrigao
servigos combinados de escritorio e apoio administrativeD-1

CNAE Secundario
NAO INFORMADO

Divisao
NAO INFORMADO

Descrigao CNAE Secundario 
NAO INFORMADO

Area Construida
5372.0 m2

Carga de Incendio
700.0 MJ/m2

Altura
menor que ou igual 6 metros

Risco
MEDIO

Quartel Responsavel Data de emissao Data de validade
7° BATALHAO BOMBEiRO MILiTAR 05/04/2021 21/10/2021
Observagao: 
art. nao consta.
obs.: sistema preventive existente: 9 extintor po 20-b:c; 16 extintor agua 2-a; 5 extintor co2 5-b:c; 1 sistema 
de iluminag§o de emergencia; 1 sistema de hidrantes ou mangotinhos; 1 sistema de controle de fumaga; 
CERTIFICADO DE USO PROVISORIO CONFORME TAG 09/2021-CCMA/PGE, SEI: 202000011004235.

Este Certificado de Confomiidade dove permanecer na ediflcagSo a seraflxado em local vlsfvel ao publico.
£ responsabilidade do responsavel, a qualquer titulo, da edificagao ou Area de risco a manutengao das medidas de seguranga contra inefindio

EstarS sujeito as sangoes prevlstas na Lei 15.802/2006 (cassagao, multa, interdigao. embargo e outras) o responsavel, a qualquer titulo. que:
-utilizar ou deslinar, de forma diversa de sua finalidade, quaisquer equipamentos de seguranga contra incSndio e pfinico instalados ou que fazem parte das edificagoes;

EMERGENCIACodigo de controle do CERCON: 160ed18b96eca
A autencidade deste Certificado devera ser confirmada na pagina do

http://www.bombeiros.go.gov.br LIGUE

193Unidade de Atendimento: 7° batalhao bombeiro militar

APARECIDA DE GOlANIA, 5 de abril de 2021.

7bbm@bombeiros.go.gov.br
av. escultor veiga vale esq c/ rua marjor manoel augusto, s/n, parque veiga jardim, aparecida de goiania,

Telefone para duvidas e consultas:(62) 3201-7050

http://www.bombeiros.go.gov.br
mailto:7bbm@bombeiros.go.gov.br


PRcreiTuRA os PRlfEirURA DC
APARECIDA APARECIDA

CGC / CPF: 34.409.656/0008-50 
Nome...: PA ARQUIVOS LIDA 
Enderego.: RUA AYMOR^S Qd. 019 Lt. 13/24 
Complem.:
Cidade.: APARECIDA DE GOIANIA - GO 
Bairro: JARDIM ELDORADO

Tributo: 22475 - TL - PARA LOCALIZAQAO E 
Exerclcio: 0/2021

Insc. Munic.: 31000858 CGC / CPF: 34.409.656/0008-50 
Nome...: PA ARQUIVOS LIDA 
Enderego.: RUA AYMOR^S Qd. 019 Lt. 13/24 
Complem.:
Cidade.: APARECIDA DE GOIANIA - GO 
Bairro: JARDIM ELDORADO

Tributo: 22475 - TL - PARA LOCALIZAQAO E 
Exerclcio: 0/2021

nAo receber apOs
VENCIMENTO

Duam: 31931635 
Data Pagamento: 01/03/2021

1.170,24

Duam: 31931635 
Data Paaamento: 01/03/2021

Parcela: UNICA 
Data de Emissao: 
Data Vencimento: 
Area do Terreno:

Parcela: UNICA 
Data de Emissao: 
Data Vencimento: 
Area do Terreno:

TL/LOC/FUNC 
Valor Pago: 
Saldo:
Valor Juros: 
Valor Multa: 
Atualizagao: 
Valor Desconto: 
Total a Pagar:

TL/LOC/FUNC 
Valor Pago: 
Saldo:
Valor Juros: 
Valor Multa: 
Atualizag§o: 
Valor Desconto: 
Total a Pagar:

1.170,24
0,00 0,00

01/03/2021 01/03/20211.170,24 1.170,24
0,00 0,00

null0,00 0,00
Fragao Sub Lote: 
Valor Venal: 
Aliquota:

Fragao Sub Lote: 
Valor Venal: 
Aliquota:

0,00 0,00
0.00 0.000,00 0,00
0,00 0,001.170,24 1.170,24

Cci: OCcp: 390146 Cci: OCcp: 390146

Pagavel nos Bancos: Itau, Banco do Brasil, Bradesco, SICOOB, Caixa EconOmica 
Federal ou Agencias Lotericas

Taxa de Licenga para Localizagao e Funcionamento, langada com base no grau de 
risco da atividade econOmica, estabelecida pela portaria n° 02 de 03 de Fevereiro de 
2020, bem como a area (m2) ocupada pelo estabelecimento, de 2.475,08 m2, 
constante do cadastro imico do municipio. Discordando do langamento, a reclamagao 
e pedido de revisao devera ser dirigida ao e-mail licencas@aparecida.go.gov.br com 
os seguintes dados: CNPJ n°: Razao Social: Area (m2) ocupada pelo 
estabelecimento:

81690000011-7 70240243202-6 10301000000-0 31931635000-2

mailto:licencas@aparecida.go.gov.br


Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

Consultas - Emissao de comprovantes

SISBB 
01/03/2021 - 
2957202957

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19.15.26 

0035
AUTOATENDIMENTO 

SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: P A ARQUIVOS LTDA 
AGENCIA: 2957-2 CONTA: 155.358-5

Convenio PREF APDA GOIANIA
Codigo de Barras 81690000011-7 70240243202-6

10301000000-0 31931635000-2
01/03/2021 

1.170,24 
0,00 

1.170,24

Data do pagamento 
Valor em Dinheiro 
Valor em Cheque 
Valor Total

DOCUMENTO: 030119
AUTENTICACAO SISBB: 4.0B0.B69.A47.12A.9B7

Transagao efetuada com sucesso por: J1546714 LUCAS BRITO PEREIRA.

1 of 1 01/03/2021 19:05

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=


&

PRCfElTUNA OE

APARECIDA
PREEEITURA 0 €
APARECIDA

CGC / CPF: 34.409.656/0008-50 
Nome...: PA ARQUIVOS LIDA 
Enderego.: RUA AYMOR^S Qd. 019 Lt. 13/24 
Complem.:
Cidade.: APARECIDA DE GOIANIA - GO 
Bairro: JARDIM ELDORADO

Insc. Munic.: 31000858 CGC / CPF: 34.409.656/0008-50 
Nome...: PA ARQUIVOS LIDA 
Enderego.: RUA AYMOR^S Qd. 019 Lt. 13/24 
Complem.:
Cidade.: APARECIDA DE GOIANIA - GO 
Bairro: JARDIM ELDORADO

Tributo: 22476 - TL - SANITARIO (LC 170/2019) 
Exerclcio: 0/2021

NAO receber ap6s
VENCIMENTO

Tributo: 22476 - TL - SANITARIO (LC 170/2019) 
Exercicio: 0/2021

Pamela: UNICA 
Data de Emissao:
Data Vencimento:
Area do Terreno:

Duam: 31947164 
Data Pagamento: 01/03/2021

1.347,04

Duam: 31947164 
Data Pagamento: 01/03/2021

Pamela: UNICA 
Data de Emissao: 
Data Vencimento: 
Area do Terreno:

TL/ASAN 
Valor Pago: 
Saldo:
Valor Juros: 
Valor Multa: 
Atualizagao: 
Valor Desconto: 
Total a Pagar:

TL/ASAN 
Valor Pago: 
Saldo:
Valor Juros: 
Valor Multa: 
Atualizagao: 
Valor Desconto: 
Total a Pagar:

1.347,04
0,00 0,00

01/03/2021 01/03/20211.347,04 1.347,04
0,00 0,00

null0,00 0,00
Fragao Sub Lote: 
Valor Venal: 
Aliquota:

Fragao Sub Lote: 
Valor Venal: 
Aliquota:

0,00 0,00
0.00 0.000,00 0,00
0,00 0,001.347,04 1.347,04

Cci: OCcp: 390146 Cci: OCcp: 390146

Pagavel nos Bancos: Itau, Banco do Brasil, Bradesco, SICOOB, Caixa Economica 
Federal ou Agendas Lotericas

Taxa de Alvara Sanitario, langada com base no grau de risco da atividade sanitaria, 
bem como a area (mJ) ocupada pelo estabelecimento, de 2.475,08 mJ, constante do 
cadastro unico do municipio. Discordando do langamento, a reclamagao e pedido de 
revisao dever£ ser dirigida ao e-mail licencas@aparecida.go.gov.br com os seguintes 
dados: CNPJ n°: Razao Social: Area (m1) ocupada pelo estabelecimento:

81660000013-6 47040243202-0 10301000000-0 31947164000-7

mailto:licencas@aparecida.go.gov.br


Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

Consultas ■ Emissao de comprovantes

SISBB 
01/03/2021 - 
2957202957

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
AUTOATENDIMENTO 

SEGUNDA VIA
19.16.01

0037

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: P A ARQUIVOS LTDA 
AGENCIA: 2957-2 CONTA: 155.358-5

Convenio PREF APDA GOIANIA
Codigo de Barras 81660000013-6 47040243202-0

10301000000-0 31947164000-7
01/03/2021 

1.347,04 
0,00 

1.347,04

Data do pagamento 
Valor em Dinheiro 
Valor em Cheque 
Valor Total

DOCUMENTO: 030120
AUTENTICACAO SISBB: B.00D.7BB.5A0.C20.CFB

Transapao efetuada com sucesso por: J1546714 LUCAS BRITO PEREIRA.

01/03/2021 19:051 of 1

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=
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GUAROA f ORCANIZACAO IE DOCUMENIOS

Goiania, 02 de JUNHO de 2021

A
ARQUIVO PRESTACIONAL LTDA
ALAMEDA DAS ESPATODIAS ESQ COM A RUA DOS IPES QD 03
LT 07 SETOR EMPRESARIA
05.842.757/0001-46

Vem Respeitosamente apresentar:

PROPOSTAS DE 
CONTRA!AgAO DE SERVIQOS

N.° 13/2021

1. DOOBJETO

Presta?ao de servigo de arquivo e armazenagem de prontuarios.

2. DO VALOR DA PROPOSTA

Pela execugao do servigo sera cobrado o valor:

QUANTIDADE VALOR 

DE CAIXAS UNITARIO
VALOR
TOTAL

DESCRICAO

Taxa de Implantagao e Indexagao R$ 6,00 R$xxxx

Guarda Mensal R$ 1,50 R$ xxxx

‘Entrega Normal ATE 05 CPA R$ 25,00

**Entrega Urgente RS 35,00ATE 05 CPA

Consulta de CPA RS 2,00POR CPA

Taxa de Digitalizagao Sob Demanda RS 6,00POR CPA

Digitalizagao De Imagens RS 0,15Unidade

Armazenamento de Imagens RS 15,00PorGB

Codigo de Barras, Lacres, Formulario 
Relatorios.

SEM CUSTO

Caixas ARQUIVO OFF SEM CUSTO

Arquivo Off - Anipolis Arquivo Off • Goianij Arquivo Off ■ Salvador Arquivo Off - Rio de Janeiro

Av Brasil Sul. 2795 - Vila Popular 
Anapoiis - Goias 

Fond: (62) 3913-6600 
e-mail anapolis<5>arquivooftcom.br

Av. Serra Oourada. Quadra 197 - Lole 23 
Selor Empresaria - GoiSnia - Goias 

Fone: (62) 3911 6600 
e-mail: goiarea@arquivoolf.con\.i>r

Rua Gerino Souza Filho. n° 1695 
Condorrimo Empresarial Litoral Norte 
Bairro llinga - Lauro de Freitas - BA 

Fone. (71) 3288 7576 
e-mail: salvadoi@arqiiivooff.ccm.br

Rua Sa Freire. 36 - Sao Cristovao 
Rio de Janeiro 

Fone: (21) 3860-0509 
e-mail: riodejaneiro@arqurvooff.com.Or

mailto:salvadoi@arqiiivooff.ccm.br
mailto:riodejaneiro@arqurvooff.com.Or
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□FF
EUARDA l DRGANIZACAO IE DOCUMENIDS

Retorno de Caixas SEM GUSTO
* Ate cinco caixas. O valor por caixa 
excedente e de R$ 3,00.
** Ate cinco caixas. O valor por caixa 
excedente e de R$ 3,50.

1 CPA = 3 CAIXAS BOX

Dados Banc^rio: BANCOSICOOB N° 756 AG 5024 CC 859-1 

ARQUIVO OFF PRESTACIONAL LTDA CNPJ: 05.842.757/0001-46

3. DISPOSIQOES FINAIS

a. Esta proposta e valida por 30 (Trinta) dias, a contar da data de sua apresentagao.

Atenciosamente,

3
Roberto Fran?a Abrao e Silva 

Arqmvo Off Prestacional Ltda
CNPJ 05.W2.757/COO'-46

(Assinatura do responsavel)

Arquivo 0(1 - Anapolis Arquivo Off ■ Goiinia Arquivo OH • Salvador Arquivo OH - Rio de Janeiro

Av. Brasil Sul. 2795 - Vila Pooulai 
Anapolis - Goias 

Fond: (62) 39-I3-6600 
e-mail anapolis@arqurroollcom.br

Av. Serra Dourada, Quadra 197 - Lole 23 
Selor Empresaria - Goania • Goiis 

Fone: (62) 3941 6600 
e-mail: goiania@arquivoolf.com.br

Rua Gerino Souza FBio. n° 1695 
Condorr.inio Emptesarial litoral Norte 
Bairro Itinga - Lauro de Freitas - BA 

Feme: (71) 3288 7576 
e-mai: salvador@arquivool(.com bf

Rua Si Freire. 36 - Sao Crisiovio 
Rio de Janeiro 

Fone: (21) 3860-0509 
e-maii: riodcjaneiro@arquivooftccnt.br

mailto:anapolis@arqurroollcom.br
mailto:goiania@arquivoolf.com.br
mailto:riodcjaneiro@arquivooftccnt.br


Via Primaria 7, Qd. 18, Lt 2/20 
Distrito Agroindustrial 
Aparecida de Goiania 
Fone: 62 3412-4000 
www.arquivototal.com.br

□ Arquivo Total

Goiania, 22 de JUNHO de 2021.

Ao
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO - IGH 
Att.: Sr. Muller Marinho (Comprador)
muller.marinho@leaoutsourcing.com.br

Prezado Muller,

Estamos encaminhando proposta para fomecimento de solugao para tratamento de 
acervo documental, incluindo consultoria especializada para implanta^ao, organiza^ao, 
indexa9ao e logistica de reposipao de documentos.

Esperamos que as cond^des comerciais atendam suas expectativas e os motivem a 
considerar a Arquivo Total como uma altemativa concreta para atender a presente 
necessidade e conquistar os resultados esperados.

Atenciosamente,

Adriano Oliveira 
adriano@arquivototal.com.br

Celular: 62 9996-0060 
Central de atendimento: 62 3412-4000

1
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Via Primaria 7, Qd. 18, Lt 2/20 
Distrito Agroindustrial 
Aparecida de Goiania 
Fone: 62 3412-4000 
www.arquivototal.com.br

OArquivo Total

INTRODUCAO1

Varias sao as definisoes de arquivo, no entanto a expressada por 

Schellenberg, engloba no todo as necessidades e os metodos utilizados atualmente:

Arquivo e todo acervo, sejam “livros, papeis, mapas, fotografias ou outras 

especies documentarias, independentemente de suas apresentagdes fisicas ou 

caracteristicas, expedidos ou recebidos por qualquer entidade publica ou privada, no 

exercicio de seus encargos legais ou em funqdo das suas atividades e preservados ou 

depositados para preservagdo por aquela entidade ou por seus legitimos sucessores, 

como prova de suas fungoes, sua politica, decisoes, metodos, operagoes ou outras 

atividades ou em virtude do valor informative dos dados neles contidos

Os documentos do arquivo sao todos os materiais recebidos e/ou produzidos 

pela organizaqao/entidade, no decorrer de suas atividades, arquivando e conservando por 

si e seus sucessores para efeitos futures. A principal finalidade de arquivos empresariais e 

servir a administrapao (valor primario), tendo como segunda finalidade, a de servir a 

historia (valor secundario). Sua funpao sera a de guarda, conservagao e acessibilidade ao 

uso e a pesquisa.

Varies sao os motives quanto a necessidade, cada vez mais pujante, das 

empresas e instituigoes privadas em organizar seus acervos. Em geral, um mesmo motive 

e comum: a falta de organizagao e consequente perda de tempo na procura por 

documentos. Faz-se necessario assim, a contratagao de profissionais e/ou empresas, que 

abdique de experiencia na promogao de uma organizagao efetiva, e que propicie o acesso 

rapido e eficiente as informagoes necessarias ao dia a dia das empresas.

Fomos contatados para efetuar analise e, por conseguinte, apresentar proposta 

de consultoria para gestao documental do INSTITUTO DE GESTAO E 

HUMANIZACAO - IGH com esse intuito sera apresentado no decorrer desse documento, 

projeto para analise e posterior contratagao dos servigos.
2
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Via Primaria 7, Qd. 18, Lt 2/20 
Distrito Agroindustrial 
Aparecida de Goiania 
Fone: 62 3412-4000 
www.arquivototal.com.br

©Arquivo Total

2 OBJETIVOS

2.1 OBJETIVO GERAL

Tratamento de acervo documental do INSTITUTO DE GESTAO E 

HUMANIZAO - IGH de maneira a atender as necessidades intemas e externas da 

empresa e subsidiar suas rotinas legais e operacionais.

2.2 OBJETIVOS ESPECIFICOS

• Organizar, de modo eficiente, a produ^ao, administra^ao, gerenciamento, 

manuten^ao e destina^ao dos documentos;

• Estimar ou validar temporalidade de documentos;

• Estipular a eliminapao de documentos que nao tenham valores administrativos, 

fiscais, legais, historicos ou cientificos, de acordo com legislapdes correntes 

pertinentes aos documentos;

• Garantir o uso adequado dos documentos, respeitando as legislates em 

vigor e a Politica de compliance do INSTITUTO DE GESTAO E 

HUMANIZACAO - IGH;

• Assegurar o acesso as informates, quando e onde se fizerem necessarias, 

utilizando os canais dispomveis do INSTITUTO DE GESTAO E 

HUMANIZACAO - IGH;

• Garantir a preserva^ao e o acesso aos documentos de carater permanente aos 

gestores autorizados pela empresa;

• Redupao do tempo resposta.;

• Tornar os processes mais eficientes no tempo e qualidade da resposta.

2.2.1 - APRESENTACAO DE CENARIOS

Elaborar cenarios com comparativo entre manter a guarda fisica nas dependencias do 
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO - IGH e externalizar a guarda:

3
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□ Arquivo Total

a. Demonstrando custo beneficio de cada cenario.
b. Pontos positives e pontos negatives de cada cenario.

3 OBJETO
Tratamento de acervo documental, incluindo consultoria especializada para 

implantagao, organizagao, classificagao indexagao e logistica de reposigao de 

documentos.

4 EASES DO PROJETO

DIAGNOSTICO4.1

O diagnostico traz uma visao geral do acervo e nos elenca fatores que possam 

ser alterados e/ou aperfeigoados para melhoria da gestao documental. E interessante 

verificar a situagao atual do acervo do INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO - 

IGH a partir da avaliagao de alguns topicos como se seguem abaixo.

4.1.1 Avaliagao segundo publico interno

Fazer levantamento informal junto a equipe que manuseia e utiliza a 

documentagao e as informagoes constantes. E necessario definir e apontar dificuldades, 

tais como:

❖ Dificuldade na localizagao de documentos;

❖ Tempo resposta inferior ao ideal;

♦> Ausencia de documentos obrigatorios;

♦> Ausencia de metodo de organizagao eficiente.

E importante ter conhecimento da visao do publico interno, de maneira a 

verificar a receptividade e perspectivas quanto a implantagao de uma nova metodologia e 

servigos. Com o levantamento tem-se a nogao de como atender a necessidade de
4
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□ Arquivo Total
informa^oes do publico intemo, bem como do publico extemo. Assim, o publico intemo 

estando apto e tendo suas expectativas atendidas quanto a implementa^ao de nova 

metodologia, melhor atendera o publico extemo, ou seja, o tempo de busca e atendimento 

ao publico extemo podera ser diminuido o que acarretara melhor produtividade, menos 

desprendimento de tempo na busca e dissemina<;ao da informaqao solicitada; e por fim, 

satisfagao do publico extemo e intemo em ter alcangado o objetivo de forma agil e 

objetiva.

4.1.2 Analise quanto a natureza dos documentos

A natureza das informagoes atende as necessidades, juridicas e operacionais 

da empresa, sendo assim imprescindiveis para estipular processes de preparagao, 

organizagao, indexagao e armazenagem.

4.1.3 Analise da conserva^ao do acervo

Visto que segundo o CONARQ e as Legislagoes pertinentes aos documentos 

informados, a maioria do acervo em questao e de guarda permanente, sendo necessario 

assim, planejamento de conservagao preventiva, ou seja, um planejamento que consiste 

em vigiar e controlar as condigoes ambientais do predio e a forma de utilizagao das 

colegoes, de forma a evitar a deterioragao. Deve ser verificada ainda, a necessidade de 

utilizagao constante desses documentos ou nao e, o cuidado em nao tomar o acervo 

susceptivel a deterioragao.

Analise do ambiente

Segundo Gary Thomson: '"Nao se deve instalar nada que nao possa ser 

mantido e cuja manutengdo nao possa ser verificada.. A tendencia portanto, dever ser 

para a simplicidade, a conjlabilidade e o baixo custo."

4.1.4

5
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□ Arquivo Total
Nesse processo deve-se analisar o ambiente, tomando em conta a localizaqao, 

iluminaijao, ventilatpao, higienizaqao, seguranqa etc. Essa fase definira a infraestrutura 

adequada para acomodaqao do acervo.

4.1.5 Analise dos recursos humanos

Verificar a disponibilidade de pessoal ou a contrata^ao de pessoal 
devidamente especializado e selecionado, para a execugao das tarefas a serem 

desenvolvidas.

4.1.6 Analise dos recursos materials

Deverao ser definidos tipos de materiais a serem utilizados no 

armazenamento, e outros materiais que se fizerem necessarios para a execugao. No 

entanto, a pessoa responsavel pelo acervo devera gerenciar esses materiais, analisando 

riscos e beneficios de cada escolha.

4.1.7 Recursos tecnologicos

Verificar a disponibilidade de recursos tecnologicos que gerencie o acervo e 

as necessidades do departamento.
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BWquivo Total
TERCEIRIZACAO5

Visto os fatores a serem analisados nos topicos anteriores, diversos sao os 

motivos em terceirizar o gerenciamento do acervo. Pois, conforme elencados as 

necessidades do publico intemo e externo, a conserva9ao do acervo, o ambiente, 

ferramentas tecnologicas, recursos humanos etc., a terceiriza^ao tras o profissionalismo e 

a experiencia de forma a executar eficientemente todos os processes e necessidades do 

acervo. Abaixo informamos parte das necessidades dos acervos em geral e motivos reais 

para a terceiriza9ao:

• Redu9ao da infraestrutura e seus custos;

• Acesso aos mais modemos e informatizados recursos de controle e seguran9a;

• Gerar solu9oes em rela9ao a grandes volumes de papeis, que representam despesas e 

preocupa9oes para a organiza9ao, pois ocupam espa90s fisicos vitais e requerem mao- 

de-obra especializada para manuseio e, por outro lado, muitas vezes contem 

informa96es confidenciais e ainda podem se deteriorar com o tempo;

• Evitar a guarda de documentos alem do prazo exigido pela legisla9ao;

• Viabilizar uma forma segura de destrui9ao de documentos, evitando assim o 

vazamento de informa9des importantes e, muitas vezes, sigilosas.
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BWquivo Total

PROPOSTA COMERCIAL- GESTAO DE DOCUMENTOS

O valor inicial da proposta esta estimado confonne o acervo que fora 

apresentado, abaixo seguem as descrigoes por item.

QUANTITATIVOS ESTIMADOS

PRECO
unitArio

PRECO
TOTALDESCRICAO DO OBJETOITEM UNID. QUANT.

RS R$

Taxa de implantagao CAIXA1. 1.500 19,30 28.950,00CPA

Guarda Mensal de CPA 
(12 meses)

CAIXA2. 1.500 2.850,001,90CPA

VALOR TOTAL GLOBAL - (12 MESES) Total GERAL RS 63.150,00

OUTRAS CONSIDERAQOES

Esta proposta tem validade de 90 (noventa) dias a partir da data de recebimento.

Os quantitativos sao estimados, podendo sofrer alteragoes para mais ou menos na 

conclusao da operagao.

Faturamento de acordo coni a execugao dos servigos, com a primeira fatura 

vencendo 21 (vinte e um) dias apos o aceite da proposta.

Impostos inclusos. (IRPJ, IPI, CSLL, COFINS, PIS/PASEP, CPP, ICMS, 

ISSQN)

Declaramos que nao empregamos menores de 18 anos.

Prazo de execugao (10 dias)

Adriano Oliveira 
adriano@arquivototal.com.br

Celular: 62 9996-0060 
Central de atendimento: 62 3412-4000
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©Arquivo Total

O Gerenciamento
dos documentos de sua 

empresa requer profissionais 

capacitados, alta tecnologia
e muita experiencia.

20
an os

j- vc- •,

A Arquivo Total Apresenta Soluqoes:
■Organizagao de Arquivos
•Gerenciamento de Arquivos e 
Documentos Originais

•Digitalizagao de Documentos 
•Guarda e Proteqao de Dados 
•Projetos Personalizados

LJ Arquivo Total
Guataa * d-o da oocumamo*

Via Pnmaria 7. Gd 18 Lt 2/20 
Distrito Agroindustrial Ap. Goiania
www.arquivototal.com.br
e-mail: atendimento@arquivototal.com.br
(62) 4053-7200 / 3283-5555
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TOMADA DE PRECO

N? 20210906S028HUAPA

0 Instituto de Gestao e Humanizagao - IGH, entidade de direito privado e sem fins 

lucrativos, classificado como Organizagao Social, vem tornar publico da Tomada de Pre?os, 
com a finalidade de adquirir bens, insumos e servipos para o HUAPA - Hospital Estadual 
de Urgencies de Aparecida de Goiania Cairo Louzada, com endere^o a Av. Diamante, 
esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiania/GO, CEP: 
74.969-210.

PERIODO DE COTACAO
Data de Inicio do recebimento das propostas: 9 de junho de 2021 
Data Final do recebimento das propostas: 22 de junho de 2021

Quaisquer duvidas referentes a esta Tomada de Prepos, direcionar e-mail para 

solicitacaoservico(5)jgh.orfi.br ou buscar informapoes no seguinte enderepo: Av. 
Perimetral, 1650, Qd. 37 Lt. 64, Setor Coimbra, Goiania/GO, CEP: 74530-026.

A Proposta devera ser enviada por e-mail para solicitacaoservico@igh.org.br contendo as 
seguintes informa$6es: Nome comercial da empresa, CNPJ, Enderego, Contato da area comercial, 
E-mail, Telefone, Descrigao do objeto, Valor expresso em reais, incluindo frete (OF), Prazo de 
Entrega, Prazo de Garantia do Servigo, Prazo de Pagamento, Pagamento - mediante credito em 
conta bancaria (Pessoa Jundica) de titularidade do Contratado.

DESCRigAO PERfODO

CONTRA!ApAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVigO DE 
ARQUIVO E ARMAZENAGEM DE PRONTUARIOS.

12 meses

Nota: 0 Regulamento de Compras, Alienates e Contrata^oes De Obras e Servifos do Instituto de 
Gestao e Humaniza$ao na Execugao De Contratos de Gestao no Estado De Goias, dispomvel para 
consulta no site https://www.igh.org.br/

Assinado de forma digital por CAROLINE 
DIAS PASSOS:98747614587 
Dados: 2021.06.09 16:08:03 -03'00'

CAROLINE DIAS 
PASSOS:98747614587

Goiania/GO, 9 de junho de 2021.

mailto:solicitacaoservico@igh.org.br
https://www.igh.org.br/


RESULTADO - TOMADA DE PRECO

N° 20210906S028HUAPA

0 Institute de Gestao e Humanizagao - IGH, entidade de direito privado e sem fins 

lucrativos, classificado como Organiza^ao Social, vem tornar publico o resultado da 

Tomada de Pre?o, com a finalidade de adquirir bens, insumos e services para o HUAPA- 

Hospital Estadual de Urgencias de Aparecida de Goiania Cairo Louzada, com enderego a 

Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de 

Goiania/GO, CEP: 74.969-210.

vigEnciaFORNECEDOR OBJETO VALOR GLOBAL

PA ARQUIVOS LTDA 
CNPJ: 34.409.656/0008-

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA 
PRESTACAO DE SERVICO DE ARQUIVO E ARMAZENAGEM 

DE PRONTUARIOS.
SOB DEMANDA 12 MESES50

Asiirudo de formj digital por CAROLINE DIAS
PASSOS:98747614587
Dados; 2021.07.08 08:44:S4 -OB’OO*

CAROLINE DIAS 
PASSOS:98747614587

Goiania/GO, 8 de julho de 2021.


